



CNPJ: 05.363.023/0001-84 Responsável: MARIA GRAZIELA MATOS SANTOS Matrícula: Port n 534/2025 Telefone: (91) 98122-4339
Departamento: Setor de Planejamento

Relatório de Cotação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO CONTÍNUA DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS E PLANTÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NO SERVIÇO PÚBLICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO/PA.

Pesquisa realizada entre 15/07/2025 13:03:36 e 04/08/2025 11:03:22

Relatório gerado no dia 05/08/2025 13:59:14 (IP: 143.137.154.19)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Médico Diretor Clínico - (1 Médico)	3	12 Meses	R\$ 11.811,92 (un)	-	R\$ 11.811,92	R\$ 141.743,04
2) Médico Auditor - (1 Médico)	3	12 Meses	R\$ 9.678,73 (un)	-	R\$ 9.678,73	R\$ 116.144,76
3) Médico Responsável Técnico Hemopa - (1 Médico)	3	12 Meses	R\$ 11.750,00 (un)	-	R\$ 11.750,00	R\$ 141.000,00
4) Diretor Técnico - (1 Diretor)	3	12 Meses	R\$ 12.135,67 (un)	-	R\$ 12.135,67	R\$ 145.628,04
5) CLÍNICO GERAL - MÉDICO PLANTONISTA - (1 Médico)	3	8.760 Horas	R\$ 154,17 (un)	-	R\$ 154,17	R\$ 1.350.529,20
6) CIRURGIÃO GERAL - MÉDICO PLANTONISTA - (1 Médico)	3	8.760 Horas	R\$ 188,82 (un)	-	R\$ 188,82	R\$ 1.654.063,20
7) MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - CIRURGIAS ELETIVAS - (1 Médico)	4	576 Horas	R\$ 253,81 (un)	-	R\$ 253,81	R\$ 146.194,56
8) MÉDICO ANESTESIOLOGISTA - (1 Médico)	3	576 Horas	R\$ 250,80 (un)	-	R\$ 250,80	R\$ 144.460,80
9) Médico Cardiologista - (1 Médico)	3	600 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 154,52 (un)	-	R\$ 154,52	R\$ 92.712,00
10) Médico Oncologista - (1 Médico)	3	120 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 247,74 (un)	-	R\$ 247,74	R\$ 29.728,80
11) Médico Ortopedista/Traumatologista - (1 Médico)	3	360 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 161,20 (un)	-	R\$ 161,20	R\$ 58.032,00
12) Médico Gastroenterologista - (1 Médico)	3	120 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 155,57 (un)	-	R\$ 155,57	R\$ 18.668,40



13) Médico Endocrinologista - (1 Médico)	3	240 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 156,33 (un)	-	R\$ 156,33	R\$ 37.519,20
14) Médico Neuropediatra - (1 Médico)	3	360 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 267,53 (un)	-	R\$ 267,53	R\$ 96.310,80
15) Médico Ginecologista - (1 Médico)	3	360 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 179,14 (un)	-	R\$ 179,14	R\$ 64.490,40
16) Médico Pediatra - (1 Médico)	3	600 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 182,75 (un)	-	R\$ 182,75	R\$ 109.650,00
17) Médico Psiquiatra - (1 Médico)	3	1.800 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 182,89 (un)	-	R\$ 182,89	R\$ 329.202,00
18) Médico Dermatologista - (1 Médico)	3	240 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 174,14 (un)	-	R\$ 174,14	R\$ 41.793,60
19) Médico Otorrinolaringologista - (1 Médico)	3	240 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 206,26 (un)	-	R\$ 206,26	R\$ 49.502,40
20) Médico Mastologista - (1 Médico)	3	240 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 216,67 (un)	-	R\$ 216,67	R\$ 52.000,80
21) Médico Reumatologista - (1 Médico)	3	240 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 144,79 (un)	-	R\$ 144,79	R\$ 34.749,60
22) Médico Oftalmologista CONSULTA - (1 Médico)	3	240 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 135,97 (un)	-	R\$ 135,97	R\$ 32.632,80
23) Médico Oftalmologista CIRURGIA CATARATA - (1 Médico)	3	360 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 830,05 (un)	-	R\$ 830,05	R\$ 298.818,00
24) Médico Oftalmologista CIRURGIA PTERIGIO - (1 Médico)	3	120 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 929,40 (un)	-	R\$ 929,40	R\$ 111.528,00
25) Médico Endoscopista (Endoscopia) - (1 Médico)	3	600 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 418,00 (un)	-	R\$ 418,00	R\$ 250.800,00
26) Médico Endoscopista (Colonoscopia)- (1 Médico)	3	120 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 798,67 (un)	-	R\$ 798,67	R\$ 95.840,40
27) Médico Ultrassonografia (Ultrassonografia simples) - (1 Médico)	3	4.200 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 108,18 (un)	-	R\$ 108,18	R\$ 454.356,00
28) Médico Ultrassonografia (Ultrassonografia com doppler) - (1 Médico)	3	360 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 243,32 (un)	-	R\$ 243,32	R\$ 87.595,20
29) Médico Ultrassonografia (Ultrassonografia Ecocardiograma) - (1 Médico)	3	240 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 254,53 (un)	-	R\$ 254,53	R\$ 61.087,20
30) Médico Clínico Geral - (5 Médicos)	3	60 Meses	R\$ 13.340,33 (un)	-	R\$ 13.340,33	R\$ 800.419,80
31) Serviço de Tele radiologia - (1 Técnico)	3	1.200 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 15,70 (un)	-	R\$ 15,70	R\$ 18.840,00
32) Serviço Médico de Remoção e Transferência de Paciente - (15 Médicos)	3	180 Unidades de Serviço Técnico	R\$ 1.250,07 (un)	-	R\$ 1.250,07	R\$ 225.012,60
33) Serviço de plataforma informatizada de gestão em saúde.	3	12 Meses	R\$ 27.306,67 (un)	-	R\$ 27.306,67	R\$ 327.680,04

Valor Global: R\$ 7.618.733,64



Detalhamento dos Itens

Item 1: Médico Diretor Clínico - (1 Médico)			
Preço Estimado: R\$ 11.811,92 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11.811,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.811,92

Quantidade	Descrição	Observação
12 Meses	Atuar nagestão dos médicos. Jornada detrabalho de 40 horas semanais.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12.000,00

Órgão:	MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS / 1895 - Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas	Data:	18/06/2025 07:12
Objeto:	Contratação de profissional médico em serviço da empresa NOVAIS E MEIRELES PRESTADORES DE SERVICOS MEDICOS LTDA, para a prestação de serviços médicos especializados junto às unidades de saúde geridas pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município.	Modalidade:	Inexigibilidade
		SRP:	NÃO
		Identificação:	13650403000128-1-000458/2025
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	SERV
		UF:	BA
Descrição:	DIRETOR TECNICO:PROFISSIONAL MEDICO RESPONSAVEL POR ZELAR PELO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES EM VIGOR E ASSEGURAR CONDIÇÕES DIGNAS DE TRABALHO E OS MEIOS INDISPENSAVEIS A PRATICA MEDICA QUE DEVERA OBRIGATORIAMENTE SER ELEITO PELO COR - DIRETOR TECNICO:PROFISSIONAL MEDICO RESPONSAVEL POR ZELAR PELO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES EM VIGOR E ASSEGURAR CONDIÇÕES DIGNAS DE TRABALHO E OS MEIOS INDISPENSAVEIS A PRATICA MEDICA QUE DEVERA OBRIGATORIAMENTE SER ELEITO PELO CORPO CLINICO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.336.250/0001-47 *VENCEDOR*	NOVAIS & MEIRELES PRESTADORES DE SERCIÇOS MÉDICOS LTDA	R\$ 12.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 11.127,00

CNPJ:	95.640.736/0001-30	Data:	15/04/2025 10:46
Órgão:	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO	Modalidade:	Inexigibilidade
Objeto:	CONTRATACAO ATRAVES DE CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA DA AREA DA SAUDE PARA ATENDIMENTO PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS CLINICO GERAL E ESPECIALISTA ATENDIMENTO DE URGENCIA E EMERGENCIA E DEMAIS SERVICOS DE SAUDE COMPLEMENTARES E ESPECIALIDADES.	SRP:	NÃO
		Identificação:	95640736000130-1-000041/2025
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	Mensal
		UF:	PR
Descrição:	DIRETOR TECNICO MEDICO CLINICO GERAL PARA ATENDIMENTO NO PRONTO ATENDIMENTO DE URGENCIA SENDO CONDUTA DE CASOS E ADMINISTRATIVO SENDO 8 HORAS SEMANAIS TOTALIZANDO 32 HORAS MENSAIS. - DIRETOR TECNICO MEDICO CLINICO GERAL PARA ATENDIMENTO NO PRONTO ATENDIMENTO DE URGENCIA SENDO CONDUTA DE CASOS E ADMINISTRATIVO SENDO 8 HORAS SEMANAIS TOTALIZANDO 32 HORAS MENSAIS.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.605.701/0001-31 *VENCEDOR*	DAYANE FREITAS ANTUNES SERVICOS MEDICOS	R\$ 11.127,00



Órgão:	MUNICIPIO DE SAO RAFAEL / 08085417000106 - MUNICIPIO DE SÃO RAFAEL	Data:	11/03/2025 22:48
Objeto:	Contratação dos serviços complementares de saúde e gestão na atenção básica	Modalidade:	Inexigibilidade
Descrição:	DIRETOR CLÍNICO - DIRETOR CLÍNICO	SRP:	NÃO
		Identificação:	08085417000106-1-000027/2025
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	MÊS
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.530.745/0001-06 *VENCEDOR*	EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 12.308,76

Item 2: Médico Auditor - (1 Médico)			
Preço Estimado:	R\$ 9.678,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9.678,73
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.678,73	
Quantidade	Descrição	Observação	
12 Meses	Atuar na análise de prontuários e documentos clínicos administrativos, avaliando a qualidade, pertinência e conformidade dos serviços prestados segundo critérios técnicos, éticos e legais. Garantir o uso adequado dos recursos e a compatibilidade dos custos, promovendo a melhoria contínua, a sustentabilidade e o cumprimento das normas institucionais e regulatórias. Jornada de trabalho de 40 horas semanais.		

Órgão:	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA / 150247 - COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE DA UFBA	Data:	16/05/2025 07:59
Objeto:	Contratação de SERVIÇO DE AUDITORIA TÉCNICA DO SISTEMA DE GESTÃO DA QUALIDADE DO LABORATÓRIO DE BROMATOLOGIA, pelo período de 4 dias, para atender as exigências da acreditação de Bromatologia da Faculdade de Farmácia, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde CHS/UFBA	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica - Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica	SRP:	NÃO
		Identificação:	15180714000104-1-000079/2025
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.770.551/0001-30 *VENCEDOR*	FMG SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 9.446,80



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SIDROLANDIA-MS / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de serviços médicos complementares de saúde nas unidades/postos de Saúde do Município de Sidrolândia/MS.

Descrição: MÉDICO AUDITOR - MÉDICO AUDITOR

Data: 12/05/2025 08:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 09290533000120-1-000032/2025

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 29/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: MÊS

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.809.977/0001-24 *VENCEDOR*	LUIZ A POSSI	R\$ 9.794,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9.794,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de serviços médicos complementares de saúde nas unidades/postos de Saúde do Município de Sidrolândia/MS.

Descrição: MÉDICO AUDITOR - MÉDICO AUDITOR

Data: 12/05/2025 00:00

Modalidade: INEXIGIBILIDADE

SRP: NÃO

Identificação: 00043925

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 29/05/2025 00:00

Fonte: 187.6.86.78:5656/transparencia/

Quantidade: 12

Unidade: MÊS

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.809.977/0001-24 *VENCEDOR*	LUIZ A POSSI	R\$ 9.794,70

Item 3: Médico Responsável TécnicoHemopa - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 11.750,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11.750,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.750,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Meses	Atuar no funcionamentocontínuo e eficiente do banco desangue a fim de garantir amanutenção da qualidade dosserviços hemoterápicos prestados à população. Assegurar oarmazenamento e distribuição seguros dos hemocomponentes; Manter aregularidade no abastecimento; Evitar desabastecimento e Garantir asegurança transfusional.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS / 1895 - Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas

Objeto: Contratação de profissional médico em serviço da empresa NOVAIS E MEIRELES PRESTADORES DE SERVICOS MEDICOS LTDA, para a prestação de serviços médicos especializados junto às unidades de saúde geridas pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

Descrição: DIRETOR TECNICO:PROFISSIONAL MEDICO RESPONSVEL POR ZELAR PELO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES EM VIGOR E ASSEGURAR CONDIÇÕES DIGNAS DE TRABALHO E OS MEIOS INDISPENSÁVEIS A PRÁTICA MÉDICA QUE DEVERA OBRIGATORIAMENTE SER ELEITO PELO COR - DIRETOR TECNICO:PROFISSIONAL MEDICO RESPONSVEL POR ZELAR PELO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES EM VIGOR E ASSEGURAR CONDIÇÕES DIGNAS DE TRABALHO E OS MEIOS INDISPENSÁVEIS A PRÁTICA MÉDICA QUE DEVERA OBRIGATORIAMENTE SER ELEITO PELO CORPO CLÍNICO

Data: 18/06/2025 07:12

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 13650403000128-1-000458/2025

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 17/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: SERV

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.336.250/0001-47 *VENCEDOR*	NOVAIS & MEIRELES PRESTADORES DE SERCIÇOS MÉDICOS LTDA	R\$ 12.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10.750,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Balneário Gaivota

Objeto: O presente procedimento licitatório tem como objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futura(s) e eventual(is) contratação de empresa especializada para disponibilização de profissionais médicos,...

Descrição: 1 MÉDICO RESPONSÁVEL TÉCNICO (40 horas semanais). - 1 MÉDICO RESPONSÁVEL TÉCNICO (40 horas semanais).

Data: 27/06/2025 13:41

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 393938

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 12

Unidade: MÊS

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.954.994/0001-00 *VENCEDOR*	ANAESP - ASSOCIACAO NACIONAL DE APOIO AO ENSINO, SAUDE E POLITICAS PUBLICAS DE DESENVOLVIMENTO	R\$ 8.000,00
37.092.326/0001-04	SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA	R\$ 13.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.995.380/0001-03

Órgão: Município de São Jorge D'Oeste

Objeto: Contratação, por inexigibilidade de licitação, a empresa: JONATA TIAGO DE LIMA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 55.342.704/0001-34, localizada Rua Francisco Debortoli, nº 840, CEP.: 85.575-000, Centro, São Jorge D'Oeste/PR, para prestação do serviço de Responsável Técnico do Pronto Atendimento de São Jorge D'Oeste/PR, com anotação de responsabilidade técnica junto ao CRM.

Descrição: MÉDICO RESPONSÁVEL TÉCNICO DO PRONTO ATENDIMENTO - Serviço Médico RT, conforme a resolução CFM nº 2.147/2019, para responsabilidade técnica do Pronto Atendimento municipal de São Jorge D'Oeste, com anotação de responsabilidade técnica junto ao CRM/PR.

Data: 03/04/2025 00:00

Modalidade: Processo inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: MSJDO-82025-Processo inexigibilidade

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 168.228.28.73:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 12

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.342.704/0001-34 *VENCEDOR*	JONATA TIAGO LIMA LTDA	R\$ 12.500,00

Item 4: Diretor Técnico - (1 Diretor)

Preço Estimado: R\$ 12.135,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12.135,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.135,67

Quantidade	Descrição	Observação
12 Meses	Responsável pelasupervisão técnica e administrativa doserviço de saúde, assegurando ocumprimento das normas éticas,legais e regulatórias. C oordenarequipes, zelar pela qualidade daassistência prestada e garantir aadequada execução das atividadesmédicas e multiprofissionais,promov endo segurança, eficiência eresponsabilidade técnica junto aosórgãos competentes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS / 1895 - Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas

Data: 18/06/2025 07:12

Modalidade: Inexigibilidade

Objeto: Contratação de profissional médico em serviço da empresa NOVAIS E MEIRELES PRESTADORES DE SERVICOS MEDICOS LTDA, para a prestação de serviços médicos especializados junto às unidades de saúde geridas pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

SRP: NÃO

Identificação: 13650403000128-1-000458/2025

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Descrição: DIRETOR TECNICO:PROFISSIONAL MEDICO RESPONSAVEL POR ZELAR PELO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES EM VIGOR E ASSEGURAR CONDIÇÕES DIGNAS DE TRABALHO E OS MEIOS INDISPENSÁVEIS A PRÁTICA MÉDICA QUE DEVERA OBRIGATORIAMENTE SER ELEITO PELO COR - DIRETOR TECNICO:PROFISSIONAL MEDICO RESPONSAVEL POR ZELAR PELO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES EM VIGOR E ASSEGURAR CONDIÇÕES DIGNAS DE TRABALHO E OS MEIOS INDISPENSÁVEIS A PRÁTICA MÉDICA QUE DEVERA OBRIGATORIAMENTE SER ELEITO PELO CORPO CLINICO

Homologação: 17/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: SERV

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.336.250/0001-47 *VENCEDOR*	NOVAIS & MEIRELES PRESTADORES DE SERCIÇOS MÉDICOS LTDA	R\$ 12.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13.280,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SIDROLANDIA-MS / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 12/05/2025 08:00

Modalidade: Credenciamento

Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de serviços médicos complementares de saúde nas unidades/postos de Saúde do Município de Sidrolândia/MS.

SRP: NÃO

Identificação: 09290533000120-1-000032/2025

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Descrição: MÉDICO DIRETOR TÉCNICO 20 HORAS - 12 MESES - MÉDICO DIRETOR TÉCNICO 20 HORAS - 12 MESES

Homologação: 29/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 24

Unidade: MÊS

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.815.109/0001-79 *VENCEDOR*	ADEMAR BRITES CARDOSO FILHO LTDA	R\$ 13.280,00



CNPJ:	95.640.736/0001-30	Data:	15/04/2025 10:46
Órgão:	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO	Modalidade:	Inexigibilidade
Objeto:	CONTRATACAO ATRAVES DE CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA DA AREA DA SAUDE PARA ATENDIMENTO PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS CLINICO GERAL E ESPECIALISTA ATENDIMENTO DE URGENCIA E EMERGENCIA E DEMAIS SERVICOS DE SAUDE COMPLEMENTARES E ESPECIALIDADES.	SRP:	NÃO
Descrição:	DIRETOR TECNICO MEDICO CLINICO GERAL PARA ATENDIMENTO NO PRONTO ATENDIMENTO DE URGENCIA SENDO CONDUTA DE CASOS E ADMINISTRATIVO SENDO 8 HORAS SEMANAIS TOTALIZANDO 32 HORAS MENSAIS. - DIRETOR TECNICO MEDICO CLINICO GERAL PARA ATENDIMENTO NO PRONTO ATENDIMENTO DE URGENCIA SENDO CONDUTA DE CASOS E ADMINISTRATIVO SENDO 8 HORAS SEMANAIS TOTALIZANDO 32 HORAS MENSAIS.	Identificação:	95640736000130-1-000041/2025
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	Mensal
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
41.605.701/0001-31	DAYANE FREITAS ANTUNES SERVICOS MEDICOS	R\$ 11.127,00	
VENCEDOR			

Item 5: CLÍNICO GERAL - MÉDICO PLANTONISTA - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 154,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 154,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,17
Quantidade	Descrição	Observação	
8.760 Horas	Fazer o Atendimento Hospitalar de urgência e emergência, consultas ambulatoriais e demais atividades correlatas ao pronto atendimento dividido em plantões de 24 horas. Possuir experiência mínima de 01 (um) ano em urgência e emergência.		

Órgão:	FUNDACAO DE SAUDE SAPUCAIA DO SUL / 127122 - FUNDAÇÃO DE SAÚDE SAPUCAIA DO SUL	Data:	16/05/2025 00:10
Objeto:	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO MÉDICO EM CLÍNICO GERAL PLANTONISTA para atendimento adulto, na Emergência do Hospital Municipal Getúlio Vargas (HMGV), em Sapucaia do Sul/RS	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	990023 SERVIÇO MEDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA - FIXO / SERVIÇO MEDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA - FIXO - 990023 SERVIÇO MEDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA - FIXO / SERVIÇO MEDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA - FIXO	Identificação:	13183513000127-1-000080/2025
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	14.316
		Unidade:	hora
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
29.843.841/0001-42	MEDENF IVOTI SERVICOS MEDICOS E DE ENFERMAGEM LTDA	R\$ 173,50	
VENCEDOR			



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO / 11001 - Gabinete do Secretário da Saúde	Data: 08/05/2025 09:29	
Objeto: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE PARA CONTRATAÇÃO DA EMPRESA MÉDICA 3R GESTÃO EM SAÚDE LTDA INSCRITA NO CNPJ Nº 55.853.806/0001-14, DEVIDAMENTE CREDENCIADA EM 1º LUGAR NO CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2025 CONFORME PROCESSO DIGITAL Nº 14.226/2025, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS VOLTADOS AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA UPA 24H MARIA ZULEICA THEODORO ASSEGURANDO A OFERTA DE SERVIÇOS DE MÉDICOS EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS AOS USUÁRIOS DO MUNICIPIO DE CAMPO MOURÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Inexigibilidade	
	SRP: NÃO	
	Identificação: 75904524000106-1-000153/2025	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Homologação: 07/05/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 19.710	
	Unidade: HORAS (H)	
	UF: PR	
Descrição: POSTO DE SERVIÇO MEDICO - PLANTONISTA CLINICO GERAL - POSTO DE SERVIÇO MEDICO - PLANTONISTA CLINICO GERAL		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.853.806/0001-14	3R GESTAO EM SAUDE LTDA	R\$ 149,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 140,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes	Data: 15/05/2025 13:09
Objeto: Formação de registro de preço para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos, em caráter complementar, para atender a demanda do hospital municipal e unidades de atendimento junto a Secretaria Municipal de Saúde e...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: ATENDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR – MÉDICO CLÍNICO GERAL - PLANTONISTA - ATENDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR – MÉDICO CLÍNICO GERAL - PLANTONISTA	Identificação: 388906
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 8.640
	Unidade: h
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.961.068/0001-60 *VENCEDOR*	B M SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 138,13
21.310.029/0001-40	INSTITUTO GEPAS	R\$ 140,00
27.287.497/0001-27	EQUILIBRIUM MULTI SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 142,69
22.911.232/0001-34	CIRMED SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 163,99
40.459.145/0001-70	COOPERMAIS SAUDE - COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIPROFISSIONAL DE SAUDE LTDA	R\$ 164,99
35.982.535/0001-90	TB DA SILVA SERVICOS ESPECIALIZADOS EM SAUDE INTEGRATIVA LTDA	R\$ 200,00
22.503.417/0001-00	LIMPETRANS CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 248,58

Item 6: CIRURGIÃO GERAL – MÉDICO PLANTONISTA - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 188,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 188,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,82
Quantidade	Descrição	Observação	
8.760 Horas	.		



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 175,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CIDREIRA / 13 - Município De Cidreira	Data: 12/05/2025 09:50
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: MEDICO (A) CIRURGIÃO GERAL - MEDICO (A) CIRURGIÃO GERAL	SRP: NÃO
	Identificação: 90256686000179-1-000077/2025
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 08/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 192
	Unidade: H
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.826.214/0001-85 *VENCEDOR*	ELO SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 175,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 230,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.140.818/0001-96	Data: 02/10/2024 09:30
Órgão: MUNICIPIO DE MIRADOR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Mirador – MA.	SRP: NÃO
Descrição: MÉDICO CIRURGIÃO GERAL – prestação de serviços médicos (cirurgião geral). - MÉDICO CIRURGIÃO GERAL – prestação de serviços médicos (cirurgião geral).	Identificação: 06140818000196-1-000047/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 24/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.440
	Unidade: HORAS
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.390.296/0001-16 *VENCEDOR*	GLORIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 230,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 161,46**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes	Data: 15/05/2025 13:09
Objeto: Formação de registro de preço para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos, em caráter complementar, para atender a demanda do hospital municipal e unidades de atendimento junto a Secretaria Municipal de Saúde e...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: ATENDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR – MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - PLANTONISTA - ATENDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR – MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - PLANTONISTA	SRP: SIM
	Identificação: 388906
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 8.640
	Unidade: h
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.961.068/0001-60 *VENCEDOR*	B M SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 161,34
40.459.145/0001-70	COOPERMAIS SAUDE - COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIPROFISSIONAL DE SAUDE LTDA	R\$ 161,46
21.310.029/0001-40	INSTITUTO GEPAS	R\$ 165,00
22.911.232/0001-34	CIRMED SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 184,99
27.287.497/0001-27	EQUILIBRIUM MULTI SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 186,00
35.982.535/0001-90	TB DA SILVA SERVICOS ESPECIALIZADOS EM SAUDE INTEGRATIVA LTDA	R\$ 200,00
22.503.417/0001-00	LIMPETRANS CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 248,58

Item 7: MÉDICO CIRURGIÃO GERAL – CIRURGIAS ELETIVAS - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 253,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 253,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 253,81

Quantidade	Descrição	Observação
576 Horas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 175,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CIDREIRA / 13 - Município De Cidreira
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
Descrição: MEDICO (A) CIRURGIÃO GERAL - MEDICO (A) CIRURGIÃO GERAL

Data: 12/05/2025 09:50
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 90256686000179-1-000077/2025
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 08/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 192
Unidade: H
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.826.214/0001-85 *VENCEDOR*	ELO SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 175,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 152,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SIDROLANDIA-MS / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de serviços médicos complementares de saúde nas unidades/postos de Saúde do Município de Sidrolândia/MS.
Descrição: CONSULTA MÉDICA - CIRURGIÃO GERAL - CONSULTA MÉDICA - CIRURGIÃO GERAL

Data: 12/05/2025 08:00
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 09290533000120-1-000032/2025
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 29/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 960
Unidade: CONSULTA
UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.205.416/0001-04 *VENCEDOR*	GOZALO & GOZALO LTDA	R\$ 152,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 458,25
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão: COMANDO DA MARINHA / 789311 - DEL. DA CAPITANIA DOS PORTOS EM SAO SEBASTIAO		Data: 14/04/2025 11:26
Objeto: PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR (AHM) AOS SERVIÇOS EXISTENTES NA REDE HOSPITALAR E AMBULATORIAL DO SISTEMA DE SAÚDE DA MARINHA (SSM), NA ÁREA DE JURISDIÇÃO DESTA DELEGACIA. TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 89311/2021-016/00. TERMO ADITIVO 89311-89311/2021-016/02. VIGÊNCIA: 20/12/2023 A 20/12/2024.		Modalidade: Inexigibilidade SRP: NÃO
Descrição: Consulta Médica Cirurgião Geral Consulta Médica Cirurgião Geral - Consulta Médica Cirurgião Geral Consulta Médica Cirurgião Geral		Identificação: 00394502000144-1-003180/2025 Lote/Item: 1/18 Ata: N/A Homologação: 14/04/2025 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 1 Unidade: CONSULTA MÉDICA UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.186.053/0001-87 *VENCEDOR*	IRMANDADE DA STA CASA DE MISERICORDIA DE S J DOS CAMPOS	R\$ 458,25

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 230,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
CNPJ: 06.140.818/0001-96		Data: 02/10/2024 09:30
Órgão: MUNICIPIO DE MIRADOR		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Mirador – MA.		SRP: NÃO
Descrição: MÉDICO CIRURGIÃO GERAL – prestação de serviços médicos (cirurgião geral). - MÉDICO CIRURGIÃO GERAL – prestação de serviços médicos (cirurgião geral).		Identificação: 06140818000196-1-000047/2024 Lote/Item: 1/2 Ata: N/A Homologação: 24/10/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 1.440 Unidade: HORAS UF: MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.390.296/0001-16 *VENCEDOR*	GLORIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 230,00

Item 8: MÉDICO ANESTESIOLOGISTA - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 250,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 250,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,80
Quantidade	Descrição	Observação	
576 Horas	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 216,56
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: ESTADO DO CEARA / 240001 - SECRETARIA DA SAUDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
Descrição: MEDICO - MEDICO ANESTESIOLOGISTA - SEMANA DIURNO - MEDICO - MEDICO ANESTESIOLOGISTA - SEMANA DIURNO

Data: 27/02/2025 14:54
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 07954480000179-1-010919/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 27/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 64.357
Unidade: Sem unidade de fornecimento
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.807.245/0001-41 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS MEDICOS ANESTESIOLOGISTAS DO CEARA	R\$ 216,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 236,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO CEARA / 240001 - SECRETARIA DA SAUDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
Descrição: MEDICO - ANESTESIOLOGISTA, HORA SEMANA SEGUNDA A QUINTA FEIRA NOTURNO - MEDICO - ANESTESIOLOGISTA, HORA SEMANA SEGUNDA A QUINTA FEIRA NOTURNO

Data: 27/02/2025 14:54
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 07954480000179-1-010919/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 27/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 32.474
Unidade: Sem unidade de fornecimento
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.807.245/0001-41 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS MEDICOS ANESTESIOLOGISTAS DO CEARA	R\$ 236,06

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 299,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO CEARA / 240001 - SECRETARIA DA SAUDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
Descrição: MEDICO - ANESTESIOLOGISTA, HORA SEXTA FEIRA NOTURNO, FINAL DE SEMANA E FERIADO NOTURNO - MEDICO - ANESTESIOLOGISTA, HORA SEXTA FEIRA NOTURNO, FINAL DE SEMANA E FERIADO NOTURNO

Data: 27/02/2025 14:54
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 07954480000179-1-010919/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 27/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 23.300
Unidade: Sem unidade de fornecimento
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.807.245/0001-41 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS MEDICOS ANESTESIOLOGISTAS DO CEARA	R\$ 299,79



Item 9: Médico Cardiologista - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 154,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 154,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,52

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades de Serviço Técnico	Descrição dos Serviços: 50 consultas especializadas mensais, avaliação, solicitação e análise de exames, emissão de laudo s, encaminhamentos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 136,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 89 - Itauna

Data: 20/05/2025 09:52

Objeto: EXECUÇÃO INDIRETA DE SERVIÇOS MÉDICOS EM NÍVEL AMBULATORIAL.

Modalidade: Dispensa

Descrição: SERVIÇO MEDICO CARDIOLOGISTA - SERVIÇO MEDICO CARDIOLOGISTA

SRP: NÃO

Identificação: 19344044000167-1-000009/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 15/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.802.877/0001-10 *VENCEDOR*	INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO MEDIO PARAOPÉBA	R\$ 136,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 192,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOVERLANDIA / 4 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 30/01/2025 09:40

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO DE MEDICOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: MEDICO CARDIOLOGISTA POR CONSULTA - MEDICO CARDIOLOGISTA POR CONSULTA

Identificação: 11259476000168-1-000009/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 14/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.137/0001-12 *VENCEDOR*	PRONTAMED SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 192,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM UNIDADE MÓVEL MOTORIZADO E ADAPTADO PARA REALIZAÇÃO DOS EXAMES DE IMAGENS E ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS PARA OPERAR NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSOS/RN. SOB...

Descrição: CONSULTA DE MÉDICO ESPECIALIZADO CARDIOLOGISTA - CONSULTA DE MÉDICO ESPECIALIZADO CARDIOLOGISTA

Data: 29/05/2025 11:46

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 392963

Lote/Item: 63119/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: SVÇ

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.532.485/0001-22	LR INSTITUTO DE RADIOLOGIA E ANALISES LABORATORIAL LTDA	R\$ 90,00
58.694.763/0001-60	INSTITUTO SAUDE EXPRESS	R\$ 135,00
55.170.976/0001-02	INSTITUTO PANAMERICANO DE SAUDE- IPAS	R\$ 135,00
VENCEDOR		

Item 10: Médico Oncologista - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 247,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 247,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 247,74

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades de Serviço Técnico	Descrição dos Serviços: 50 consultas especializadas mensais, avaliação, solicitação e análise de exames, emissão de laudos, encaminhamentos e atividades complementares.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 392,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO PIAUI / 274 - Unidade Única

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação do serviço de atendimento médico (consultas) e realização de exames no município de Floriano/PI, visando assim, atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de São Francisco do Piauí/PI.

Descrição: CONSULTA ONCOLOGISTA - CONSULTA ONCOLOGISTA

Data: 02/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 06553994000150-1-000024/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 08/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.964.473/0001-60	CLINICA DE UROLOGIA DE FLORIANO LTDA	R\$ 392,71
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 170,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JUCURUTU
Objeto: credenciamento para a contratação dos serviços de consultas especializadas.
Descrição: CONSULTA ESPECIALIZADA EM ONCOLOGIA - CONSULTA ESPECIALIZADA EM ONCOLOGIA

Data: 24/09/2024 16:03
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 08095283000104-1-000169/2024
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Homologação: 09/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 240
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.526.221/0001-66 *VENCEDOR*	EMPREENDIMENTOS 3L LTDA	R\$ 170,54

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 179,98
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.750.074/0001-61
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE
Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviços na realização de consultas médicas e exames especializados para o fundo municipal de saúde, do Município de Japaratuba
Descrição: CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA EM ONCOLOGIA CLÍNICA - CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA EM ONCOLOGIA CLÍNICA
Data: 16/07/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 99208
Lote/Item: /190
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.561.875/0001-13 *VENCEDOR*	LABCLIN LABORATORIO E CLINICA LTDA	R\$ 179,98

Item 11: Médico Ortopedista/Traumatologista - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 161,20 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 161,20 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 161,20

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades de Serviço Técnico	Descrição dos serviços: 50consultas especializadas mensais,avaliação, solicitação e análise deexames, emissão de laudos,encaminhamentos e atividadescomplementares.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 163,30
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.105.543/0001-35	Data: 14/05/2025 13:46
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS PINHAIS / 987885 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS	Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: Contratação da empresa NOVA MEDIC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ 36.485.708/0001-27 para firmar contrato com esta administração, de acordo com as condições e especificações contidas no Edital de Credenciamento nº 006/2024, bem como seus Anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Ortopedia Médico Ortopedista E Traumatologia - Hora Presencial (horas/mês) - Ortopedia Médico Ortopedista E Traumatologia - Hora Presencial (horas/mês)	Identificação: 76105543000135-1-000221/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 14/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.485.708/0001-27 *VENCEDOR*	NOVA MEDIC - SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 163,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais
R\$ 157,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO ESTADUAL DE INOVACAO EM SAUDE - INOVA CAPIXABA / 004 - Hospital e Maternidade Silvio Avidos	Data: 08/04/2025 12:36
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA PARA O HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS - HMSA	Modalidade: Dispensa
Descrição: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PRESTADORA DE SERVICOS MEDICOS ESPECIALIZADOS. SUBTITULO: ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PRESTADORA DE SERVICOS MEDICOS ESPECIALIZADOS. SUBTITULO: ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA	SRP: NÃO
	Identificação: 36901264000163-1-000216/2024
	Lote/Item: 1/7391
	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 33.600
	Unidade: hr
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.904.107/0001-98 *VENCEDOR*	IMEV INSTITUTO MEDICO VILA NOVA LTDA	R\$ 157,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais
R\$ 163,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.105.543/0001-35	Data: 20/02/2025 16:00
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS PINHAIS / 987885 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS	Modalidade: Credenciamento
Objeto: Credenciamento para Chamamento Público, tem por objeto o Credenciamento de pessoa(s) físicas, jurídicas, profissionais organizados sob a forma de cooperativa e empresas reunidas em consórcio, para prestação continuada de serviços médicos de especializados em Cirurgia Geral, Cirurgia Geral Endoscopia, Cirurgia Geral Coloproctologia, Cirurgia de Mão, Cirurgia Vascular, Cirurgia Plástica, Cirurgia Torácica, Cirurgia Pediátrica, Ortopedia e Traumatologia, Ginecologia e Obstetrícia, Psiquiatria, Infectologia (HMMSJP e NUTES), Infectologia Pediátrica, Nefrologia, Nefrologia Pediátrica, Cardiologia, Cardiologia Pediátrica, Hematologia, Endocrinologia, Urologia, Gastroenterologia, Reumatologia, Neurologia Clínica, Neuropediatria, Neonatologia para o Hospital e Maternidade São José dos Pinhais de acordo com as diretrizes do SUS.	SRP: NÃO
Descrição: Ortopedia Médico Ortopedista E Traumatologia - Hora Presencial (horas/mês) - Ortopedia Médico Ortopedista E Traumatologia - Hora Presencial (horas/mês)	Identificação: 76105543000135-1-000238/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 21/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.126.895/0001-36 *VENCEDOR*	REAL SAUDE GESTAO MEDICA LTDA	R\$ 163,30
54.733.153/0001-77	DEF SERVICOS MEDICOS S/S LTDA	R\$ 163,30

Item 12: Médico Gastroenterologista - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 155,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 155,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,57

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades de Serviço Técnico	Descrição dos serviços: 50consultas especializadas mensais,avaliação, solicitação e análise de exames, emissão de laudos, encaminhamentos e atividades complementares.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 124,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DO MEDIO NORTEMATOGROSSENSE / 01 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DO MEDIO NORTEMATOGROSSENSE

Data: 04/06/2025 09:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS QUE TENHAM INTERESSE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAÚDE, PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E TELECONSULTAS ESPECIALIZADAS, PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PROCEDIMENTOS

Identificação: 02451265000131-1-000002/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 18/06/2025 00:00

Descrição: SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - DO TIPO CONSULTA MEDICA DE GASTROENTEROLOGIA - SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - DO TIPO CONSULTA MEDICA DE GASTROENTEROLOGIA

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 850

Unidade: un - unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.901.012/0001-90 *VENCEDOR*	HUGO FERNANDO VALEGUSZKI LENZI	R\$ 124,72

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA AMERIOS / 0000 - CIS - Amerios

Data: 24/05/2025 10:35

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE NAS ÁREAS DE ASSISTÊNCIA E ATENDIMENTO MÉDICO EM REGIME AMBULATORIAL E/OU HOSPITALAR, DE SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA, SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS E FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPM'S), COMPLEMENTANDO SERVIÇOS DE SAÚDE OFERTADOS PELA REDE DE SAÚDE PÚBLICA AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2025

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 01201427000110-1-000054/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 09/05/2025 00:00

Descrição: 03.01.01.901-0 CONSULTA MEDICA EM ATENCAO ESPECIALIZADA EM GASTROENTEROLOGIA - 03.01.01.901-0 CONSULTA MEDICA EM ATENCAO ESPECIALIZADA EM GASTROENTEROLOGIA

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.877.497/0001-35 *VENCEDOR*	MARCOS ALENCAR PELEGRINI E CIA LTDA	R\$ 150,00



Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOVERLANDIA / 4 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	30/01/2025 09:40
Objeto:	ABERTURA DE PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO DE MEDICOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA POR CONSULTA - MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA POR CONSULTA	SRP:	NÃO
		Identificação:	11259476000168-1-000009/2025
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	90
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.137/0001-12 *VENCEDOR*	PRONTAMED SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 192,00

Item 13: Médico Endocrinologista - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 156,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 156,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,33
Quantidade	Descrição	Observação	
240 Unidades de Serviço Técnico	Descriçãodos serviços: 50 consultasespecializadas mensais, avaliação,solicitação e análise de exames,emissão de laudos, e ncaminhamentos e atividadescomplementares.		

Órgão:	CONSORCIO PUBLICO DA ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO RIO DE SINOS - CP SINOS / 01 - CONS. PÚBLICO DA ASSOC. MUNICÍPIOS DO VALE RIO DOS SINOS	Data:	02/06/2025 23:59
Objeto:	CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para prestação de serviços técnicos profissionais na área da saúde aos Municípios Consorciados, conforme as especificações técnicas constantes no Termo de Referência (TR), anexo a este edital.	Modalidade:	Credenciamento
Descrição:	Consulta Endocrinologista/Metabologista - Consulta Endocrinologista/Metabologista	SRP:	NÃO
		Identificação:	26646188000133-1-000011/2025
		Lote/Item:	1/22
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.745.947/0002-29 *VENCEDOR*	SOLIO S. A.	R\$ 120,00
29.843.841/0001-42	MEDENF IVOTI SERVICOS MEDICOS E DE ENFERMAGEM LTDA	R\$ 120,00
05.782.814/0001-49	AMPLAMED SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 120,00



Órgão: CONSORCIO PUBLICO DA ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO RIO DE SINOS - CP SINOS / 01 - CONS. PÚBLICO DA ASSOC. MUNICÍPIOS DO VALE RIO DOS SINOS

Objeto: CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para prestação de serviços técnicos profissionais na área da saúde aos Municípios Consorciados, conforme as especificações técnicas constantes no Termo de Referência (TR), anexo a este edital.

Descrição: Consulta Endocrinologista - Consulta Endocrinologista

Data: 02/06/2025 23:59

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 26646188000133-1-000011/2025

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Homologação: 02/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.745.947/0002-29 *VENCEDOR*	SOLIO S. A.	R\$ 150,00
29.843.841/0001-42	MEDENF IVOTI SERVICOS MEDICOS E DE ENFERMAGEM LTDA	R\$ 150,00
05.782.814/0001-49	AMPLAMED SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 199,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Materlândia

Data: 19/05/2025 09:00

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de exames e consultas médicas em especialidades diversas para atendimento de pacientes encaminhados pela secretaria municipal de saúde.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 61964-Prefeitura Municipal de Materlândia-00292025-00132025

Lote/Item: 21/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/06/2025 09:14

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 840

Unidade: servico

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.403.023/0001-50 *VENCEDOR*	VITTA SAUDE INTEGRADA LTDA	R\$ 199,00

Item 14: Médico Neuropediatra - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 267,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 267,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 267,53

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades de Serviço Técnico	Descriçãodos serviços: 30 consultasespecializadas mensais, avaliação,solicitação e análise de exames,emissão de laudos,e ncaminhamentos e atividadescomplementares.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 298,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO / 08079915000146 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO
Objeto: Credenciamento de interessados em prestar serviços complementares de saúde e gestão na atenção básica.
Descrição: Neuropediatra - Neuropediatra

Data: 21/05/2025 15:45
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 08079915000146-1-000004/2025
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Homologação: 31/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.000
Unidade: Consulta
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.530.745/0001-06 *VENCEDOR*	EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 298,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 265,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.693.564/0001-79
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUAÇA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a contratação de empresa especializada na prestação de Serviços médicos terceirizados na realização de atendimento de avaliação e tratamento de pessoas com deficiência, através de equipe multidisciplinar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tarauacá/AC.
Descrição: CONSULTA MÉDICA - NEUROPEDIATRA - CONSULTA MÉDICA - NEUROPEDIATRA
CatSer: 30141 - CONSULTA MÉDICA - NEUROPEDIATRA

Data: 27/03/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:980147
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 05/05/2025 15:34
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 4.500
Unidade: UNIDADE
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.646.162/0001-03 *VENCEDOR*	AME IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 180,00
17.518.581/0001-50	A C MACIEL FILHO LTDA	R\$ 350,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 239,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS E EXAMES.
Descrição: NEUROPEDIATRA - NEUROPEDIATRA

Data: 30/08/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 105191
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 250
Unidade: UNID.
UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.668.354/0001-95 *VENCEDOR*	INSTITUTO DE MEDICINA ESPECIALIZADA DO PIAUI LTDA	R\$ 239,41

Item 15: Médico Ginecologista - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 179,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 179,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,14

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades de Serviço Técnico	50Consultas Especializadasmensais, Avaliação, Realização eAnálise de Exames (Colposcopia,Preventivo), Emissão de Laudos,encaminhamentos e atividadescomplementares.JORNADA DE TRABALHO:conforme agendamento prévio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 198,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO PEDRO / 08079915000146 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO	Data:	21/05/2025 15:45
Objeto:	Credenciamento de interessados em prestar serviços complementares de saúde e gestão na atenção básica.	Modalidade:	Credenciamento
Descrição:	Ginecologista - Ginecologista	SRP:	NÃO
		Identificação:	08079915000146-1-000004/2025
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Consulta
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.530.745/0001-06 *VENCEDOR*	EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 198,78

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 132,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TURUCU	Data:	24/10/2024 08:31
Objeto:	PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A CONTRATAÇAO DE SERVICOS DE MEDICOS ENFERMAGEM TECNICOS DE ENFERMAGEM PEDRIATRA GINECOLOGISTA E PSIQUIATRA PARA PARA O PRONTO ATENDIMENTO E ESPECIALIDADES COMPETENCIA DE OUTUBRO A DEZEMBRO 2024 e PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A SERVICOS DE ENFERMAGEM E MEDICO AUTORIZADOR PARA AS ESF PARA COMPETENCIA DE OUTUBRO A DEZEMBRO	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	GINECOLOGISTA - GINECOLOGISTA	SRP:	NÃO
		Identificação:	01613067000164-1-000802/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	120
		Unidade:	SERVICO
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.817.921/0001-44 *VENCEDOR*	ALVES E MARTINS LTDA	R\$ 132,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 206,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PEIXE
Objeto: [LICITANET] - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS E EXAMES.
Descrição: GINECOLOGISTA - GINECOLOGISTA

Data: 16/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 06554000000110-1-000028/2024
Lote/Item: 1/4654375
Ata: N/A
Homologação: 09/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: UNID.
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.668.354/0001-95 *VENCEDOR*	INSTITUTO DE MEDICINA ESPECIALIZADA DO PIAUI LTDA	R\$ 206,65

Item 16: Médico Pediatra - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 182,75 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 182,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,75
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Unidades de Serviço Técnico	Descrição dos serviços: 50 Consultas Especializadas mensais, Avaliação, Análise de Exames, Emissão de Laudos, encaminhamentos e atividades complementares correlatas.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 198,78**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO / 08079915000146 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO
Objeto: Credenciamento de interessados em prestar serviços complementares de saúde e gestão na atenção básica.
Descrição: Pediatra - Pediatra

Data: 21/05/2025 15:45
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 08079915000146-1-000004/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 31/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.000
Unidade: Consulta
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.530.745/0001-06 *VENCEDOR*	EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 198,78

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 175,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CIDREIRA / 13 - Município De Cidreira
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
Descrição: PEDIATRA - PEDIATRA

Data: 12/05/2025 09:50
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 90256686000179-1-000077/2025
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 08/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2.160
Unidade: H
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.826.214/0001-85 *VENCEDOR*	ELO SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 175,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 174,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS SALES / 4201 - Secretaria Municipal de Políticas para a Saúde
Objeto: CREDENCIAMENTO DE MÉDICOS ESPECIALISTAS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES - CE
Descrição: PEDIATRA - PEDIATRA

Data: 14/04/2025 08:00
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 07416704000199-1-000071/2025
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Homologação: 23/06/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 720
Unidade: SERVIÇO
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.194.704/0001-60 *VENCEDOR*	INTEGRA MED LTDA	R\$ 174,47

Item 17: Médico Psiquiatra - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 182,89 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 182,89 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 182,89

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades de Serviço Técnico	Descrição dosserviços: 125 consultasespecializadas mensais, avaliação,análise de exames, emissão delaudos, encaminhamentos eatividades complementares.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 195,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JUQUIA / 2305 - Juquiá

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM PSQUIATRIA E NEUROPSQUIATRIA.

Descrição: MÉDICO PSQUIATRA - MÉDICO PSQUIATRA

Data: 17/06/2025 14:16

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46585964000140-1-000117/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 12/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 240

Unidade: SERVIÇO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.657.495/0001-91	BEM ESTAR SAUDE MEDICINA E DIAGNOSTICO LTDA	R\$ 195,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 218,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO / 08079915000146 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO

Objeto: Credenciamento de interessados em prestar serviços complementares de saúde e gestão na atenção básica.

Descrição: Psiquiatra - Psiquiatra

Data: 21/05/2025 15:45

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 08079915000146-1-000004/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 31/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: Consulta

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.530.745/0001-06	EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 218,66
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 135,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURUCU

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A CONTRATACAO DE SERVICOS DE MEDICOS ENFERMAGEM TECNICOS DE ENFERMAGEM PEDRIATRA GINECOLOGISTA E PSQUIATRA PARA PARA O PRONTO ATENDIMENTO E ESPECIALIDADES COMPETENCIA DE OUTUBRO A DEZEMBRO 2024 e PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A SERVICOS DE ENFERMAGEM E MEDICO AUTORIZADOR PARA AS ESF PARA COMPETENCIA DE OUTUBRO A DEZEMBRO

Descrição: PSQUIATRA - PSQUIATRA

Data: 24/10/2024 08:31

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01613067000164-1-000802/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 14/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 120

Unidade: SERVICO

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.817.921/0001-44	ALVES E MARTINS LTDA	R\$ 135,00
VENCEDOR		



Item 18: Médico Dermatologista - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 174,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 174,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,14

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades de Serviço Técnico	Descrição dos serviços: 30 Consultas Especializadas mensais, Avaliação, Análise de Exames, Emissão de Laudos, encaminhamentos e atividades complementares correlatas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 178,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO / 08079915000146 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO

Data: 21/05/2025 15:45

Objeto: Credenciamento de interessados em prestar serviços complementares de saúde e gestão na atenção básica.

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Descrição: Dermatologista - Dermatologista

Identificação: 08079915000146-1-000004/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 31/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: Consulta

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.530.745/0001-06 *VENCEDOR*	EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 178,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 175,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CIDREIRA / 13 - Município De Cidreira

Data: 12/05/2025 09:50

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: DERMATOLOGISTA - DERMATOLOGISTA

Identificação: 90256686000179-1-000077/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 08/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 192

Unidade: H

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.826.214/0001-85 *VENCEDOR*	ELO SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 175,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 168,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS SALES / 4201 - Secretaria Municipal de Políticas para a Saúde

Objeto: CREDENCIAMENTO DE MÉDICOS ESPECIALISTAS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES - CE

Descrição: DERMATOLOGISTA - DERMATOLOGISTA

Data: 14/04/2025 08:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 07416704000199-1-000071/2025

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 23/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: SERVIÇO

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.194.704/0001-60 *VENCEDOR*	INTEGRA MED LTDA	R\$ 168,51

Item 19: Médico Otorrinolaringologista - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 206,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 206,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,26

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades de Serviço Técnico	Descrição dos serviços: 50Consultas Especializadas mensais,Avaliação, Análise de Exames,Emissão de Laudos,encaminhamentos e atividadescomplementares correlatas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 198,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO / 08079915000146 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO

Objeto: Credenciamento de interessados em prestar serviços complementares de saúde e gestão na atenção básica.

Descrição: Otorrinolaringologista - Otorrinolaringologista

Data: 21/05/2025 15:45

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 08079915000146-1-000004/2025

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 31/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: Consulta

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.530.745/0001-06 *VENCEDOR*	EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 198,78

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Materlândia

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de exames e consultas médicas em especialidades diversas para atendimento de pacientes encaminhados pela secretaria municipal de saúde.

Descrição: OTORRINOLARINGOLOGISTA : - OTORRINOLARINGOLOGISTA :

Data: 19/05/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 61964-Prefeitura Municipal de Materlândia-00292025-00132025

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/06/2025 09:14

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 300

Unidade: servico

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.403.023/0001-50 *VENCEDOR*	VITTA SAUDE INTEGRADA LTDA	R\$ 220,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 200,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.182/0001-29

Órgão: Prefeitura Municipal de Matias Olímpio

Objeto: Contratação de empresa para a Realização de Consultas e exames médicos na cidade de Matias Olímpio – PI para atender as demandas da Secretaria de saúde e Hospital

Descrição: Otorrinolaringologista - Otorrinolaringologista

Data: 10/03/2025 14:25

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 369767

Lote/Item: 1/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.518.797/0001-37 *VENCEDOR*	CLINICA KEYLA MARA COSTA CARVALHO LTDA	R\$ 200,01
11.359.666/0001-57	OTOCLINICA LTDA	R\$ 200,01
40.380.820/0001-70	RNMS SERVICOS DE SAUDE EIRELI	R\$ 200,01
44.726.732/0001-39	MOURA & CUNHA SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 200,01

Item 20: Médico Mastologista - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 216,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 216,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 216,67

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades de Serviço Técnico	Descrição dosserviços: 50 ConsultasEspecializadas mensais, Avaliação,Análise de Exames, Emissão deLaudos, encaminhamentos eatividades complementarescorrelatas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: AME SAUDE - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DOS MUNICIPIOS DO ALTO SERTAO PARAIBANO / 00 - Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios do Alto Sertão Paraibano

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COM PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM GINECOLOGIA, OBSTETRICIA E MASTOLOGIA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO AME SAUDE CONFORME CREDENCIAMENTO 03/2025

Descrição: CONSULTA MASTOLOGISTA - CONSULTA MASTOLOGISTA

Data: 13/06/2025 07:54

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 10876240000108-1-000012/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 17/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: CONSULTA

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.968.990/0001-42	GENTIL P. DE OLIVEIRA JUNIOR MASTOLOGIA MULTIDISCIPLINAR LTDA	R\$ 250,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 150,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.598/0001-32	Data: 06/05/2025 09:30
Órgão: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO / 01 - Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro De Preços Para Eventual E Futura Prestação De Serviços De Consultas, Exames Em Geral Para Atender As Necessidades Do Município De Novo Santo Antônio - Pi	SRP: SIM
Descrição: Lote 3 - MASTOLOGIA - Lote 3 - MASTOLOGIA	Identificação: 01612598000132-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/150
	Ata: N/A
	Homologação: 13/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.827.114/0001-59	CLINICA ULTRACON LTDA	R\$ 150,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 250,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AME SAUDE - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DOS MUNICIPIOS DO ALTO SERTAO PARAIBANO / 00 - Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios do Alto Sertão Paraibano	Data: 26/02/2025 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COM PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM GINECOLOGIA, OBSTETRICIA E MASTOLOGIA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO AME SAUDE	Modalidade: Credenciamento
Descrição: CONSULTA MASTOLOGISTA - CONSULTA MASTOLOGISTA	SRP: NÃO
	Identificação: 10876240000108-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: CONSULTA
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.968.990/0001-42	GENTIL P. DE OLIVEIRA JUNIOR MASTOLOGIA MULTIDISCIPLINAR LTDA	R\$ 250,00
VENCEDOR		



Item 21: Médico Reumatologista - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 144,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 144,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,79

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades de Serviço Técnico	Descrição dos serviços: 50 Consultas Especializadas mensais, Avaliação, Análise de Exames, Emissão de Laudos, encaminhamentos e atividades complementares correlatas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA AMERIOS / 0000 - CIS - Amerios

Data: 22/05/2025 21:53

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE NAS ÁREAS DE ASSISTÊNCIA E ATENDIMENTO MÉDICO EM REGIME AMBULATORIAL E/OU HOSPITALAR, DE SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA, SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS E FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPM'S), COMPLEMENTANDO SERVIÇOS DE SAÚDE OFERTADOS PELA REDE DE SAÚDE PÚBLICA AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2025

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 01201427000110-1-000042/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SC

Descrição: 03.01.01.902-6 CONSULTA MEDICA EM ATENCAO ESPECIALIZADA EM REUMATOLOGIA - 03.01.01.902-6 CONSULTA MEDICA EM ATENCAO ESPECIALIZADA EM REUMATOLOGIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.910.221/0001-37 *VENCEDOR*	ANDRE LUIZ BORTOLUZZI SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 139,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO GABRIEL DO OESTE / 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 01/04/2025 14:00

Objeto: CREDENCIAMENTO de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviços de consultas de neuropediatria, reumatologia, endocrinologia, pneumologia, urologia, ortopedia, ginecologia geral, ginecologia obstétrica, fonoaudiologia e terapia ocupacional, com a finalidade de atender as demandas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde – SMS

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 13659627000109-1-000003/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

UF: MS

Descrição: CONSULTA MEDICA AMBULATORIAL- REUMATOLOGIA - CONSULTA MEDICA AMBULATORIAL- REUMATOLOGIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.659.627/0001-09 *VENCEDOR*	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO GABRIEL DO OESTE	R\$ 139,37

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 145,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri
Objeto: contratação de empresa especializada para a realização de consultas médicas especializadas Neurologia, Oftalmologia, Reumatologia, Endocrinologia, Neurologia Infantil, Ginecologia, Otorrinolaringologia, cardiologia e Ortopedia
Descrição: CONSULTA MÉDICA REUMATOLOGIA - CONSULTA MÉDICA REUMATOLOGIA

Data: 11/04/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 00044325
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 20/05/2025 00:00
Fonte: portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 300
Unidade: SV
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.092.326/0001-04 *VENCEDOR*	SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA	R\$ 145,00

Item 22: Médico Oftalmologista CONSULTA - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 135,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 135,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,97

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades de Serviço Técnico	Descriçãodos serviços: 50 ConsultasEspecializadas mensais, Avaliação,Análise de Exames, Emissão deLaudos, encaminhamentos eatividades complementarescorrelatas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 178,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO / 08079915000146 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO
Objeto: Credenciamento de interessados em prestar serviços complementares de saúde e gestão na atenção básica.
Descrição: Oftalmologista - Oftalmologista

Data: 21/05/2025 15:45
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 08079915000146-1-000004/2025
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 31/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.000
Unidade: Consulta
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.530.745/0001-06 *VENCEDOR*	EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 178,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Credenciar pessoas físicas e jurídicas para a execução de serviços em diversas áreas da saúde, junto ao Fundo Municipal de Saúde

Descrição: **OFTALMOLOGISTA - FAZER EXAMES MÉDICOS, EMITIR DIAGNÓSTICOS, PRESCREVER MEDICAMENTOS E OUTRAS FORMAS DE TRATAMENTO PARA AFECÇÕES E ANOMALIAS DOS OLHOS, EMPREGANDO PROCESSOS ADEQUADOS E INSTRUMENTAÇÃO ESPECÍFICA, TRATAMENTOS CIRÚRGICOS, PRESCREVENDO LENTES - OFTALMOLOGISTA - FAZER EXAMES MÉDICOS, EMITIR DIAGNÓSTICOS, PRESCREVER MEDICAMENTOS E OUTRAS FORMAS DE TRATAMENTO PARA AFECÇÕES E ANOMALIAS DOS OLHOS, EMPREGANDO PROCESSOS ADEQUADOS E INSTRUMENTAÇÃO ESPECÍFICA, TRATAMENTOS CIRÚRGICOS, PRESCREVENDO LENTES CORRETORAS E MEDICAMENTOS PARA PROMOVER OU RECUPERAR A SAÚDE VISUAL DO PACIENTE. DESCRIÇÃO DETALHADA: I - EXAMINAR OS OLHOS, UTILIZANDO TÉCNICA E APARELHAGEM ESPECIALIZADA, COMO OFTALMÔMETRO E OUTROS INSTRUMENTOS, PARA DETERMINAR A ACUIDADE VISUAL, VÍCIOS DE REFRAÇÃO E ALTERAÇÕES DE ANATOMIA DECORRENTES DE DOENÇAS GERAIS, COMO DIABETES, HIPERTENSÃO, ANEMIA E OUTRAS. II - EFETUAR CIRURGIAS COMO OFTALMOPLASTIA E OFTALMOTOMIA, UTILIZANDO OFTALMOSTATO, OFTALMOSCÓPIO, OFTALMOXISTRO, BEM COMO OUTROS INSTRUMENTOS E APARELHOS APROPRIADOS PARA REGENERAR OU SUBSTITUIR O OLHO, PARTES DELE OU DE SEUS APÊNDICES E REALIZAR ENXERTO, PRÓTESE OCULAR E INCISÕES DO GLOBO OCULAR. III - PRESCREVER LENTES, EXERCÍCIOS ORTÓPTICOS E MEDICAMENTOS, BASEANDO-SE NOS EXAMES REALIZADOS E**

Data: 06/03/2025 15:15

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 11291694000180-1-000008/2025

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 05/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.640

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.563.335/0001-06 *VENCEDOR*	MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	R\$ 80,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 149,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Materlândia

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de exames e consultas médicas em especialidades diversas para atendimento de pacientes encaminhados pela secretaria municipal de saúde.

Descrição: **OFTALMOLOGISTA: - OFTALMOLOGISTA:**

Data: 19/05/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 61964-Prefeitura Municipal de Materlândia-00292025-00132025

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/06/2025 09:14

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 1.200

Unidade: servico

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.403.023/0001-50 *VENCEDOR*	VITTA SAUDE INTEGRADA LTDA	R\$ 149,00



Item 23: Médico Oftalmologista CIRURGIA CATARATA - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 830,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 830,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 830,05

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades de Serviço Técnico	paraCirurgias de Catarata. Descrição dos serviços: 250 ConsultasEspecializadas, Avaliação, Análisede Exames, Emissão de Laudos,procedimentos, encaminhamentos eatividades complementarescorrelatas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO COMUNITARIA DO SEMIARIDO POTIGUAR - ACOSAP / 01 -
Associação Comunitária do Semiárido Potiguar - ACOSAP

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de clínicas especializadas para realização de cirurgias e exames médicos, destinado a atender às necessidades da Associação Comunitária do Semiárido Potiguar – ACOSAP

Descrição: Cirurgia de Catarata em Olho - Cirurgia de Catarata em Olho

Data: 24/04/2025 09:00**Modalidade:** Credenciamento**SRP:** NÃO**Identificação:** 39447119000142-1-000001/2025**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Homologação:** 05/06/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 360**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.722.198/0001-70 *VENCEDOR*	C D J PROCEDIMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 750,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 845,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FORTUNA DE MINAS / 020503 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, VISANDO A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE NA ÁREA DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS E EXAMES NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTUNA DE MINAS.

Descrição: CATARATA - CATARATA

Data: 20/01/2025 17:50**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 18116145000118-1-000005/2025**Lote/Item:** 1/68**Ata:** N/A**Homologação:** 20/01/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 4**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.202.226/0001-38 *VENCEDOR*	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICROREGIAO DE SETE LAGOAS	R\$ 845,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 895,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 05/08/2025 13:59:14 (IP: 143.137.154.19)

Código Validação: JI%2bfVagydnlTQm1WavOvmACg2%2b3CXjGC%2baqZI38Jw2sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JI%252bfVagydnlTQm1WavOvmACg2%252b3CXjGC%252baqZI38Jw2sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

33 / 62

Órgão: DHS - POMPEIA/SP

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de exames e cirurgias oftalmológicas (aparelho visual), em nível ambulatorial (sem a necessidade de internação), para atendimento dos usuários do SUS, no período de 12 (doze) meses

Descrição: Cirurgia de catarata congênita - Cirurgia de catarata congênita

Data: 24/03/2025 15:00

Modalidade: Novo Registro de Preços

SRP: NÃO

Identificação: 0042025-DHS - POMPEIASP-SP

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitamaisbrasil.com.br/editais

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.683.640/0001-43 *VENCEDOR*	INSTITUTO DE OLHOS DE MARILIA LTDA	R\$ 895,16

Item 24: Médico Oftalmologista CIRURGIA PTERIGIO - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 929,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 929,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 929,40

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades de Serviço Técnico	para Cirurgias de Pterígio Descrição dos serviços: 80 Consultas Especializadas, Avaliação, Análise de Exames, Emissão d e Laudos, procedimentos, encaminhamentos e atividades complementares correlatas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 950,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 90.544.511/0001-67

Órgão: MUNICIPIO DE IPE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPE

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REALIZACAO DE CIRURGIAS OFTALMOLOGICAS PARA PACIENTES QUE AGUARDAM NA FILA DO SISTEMA UNICO DE SAUDE MUNICIPAL.

Descrição: PTERIGIO - PTERIGIO

Data: 08/04/2025 14:09

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 90544511000167-1-000794/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 08/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Servico

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.455.674/0001-79 *VENCEDOR*	CLINICA OFTALMOFAR SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 950,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 838,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE SC / 1 - CIS-AMOSC	Data: 12/02/2025 10:42	
Objeto: NIEDERAUER CLINICA DE OLHOS HOSPITAL DIA LTDA (Processo 332/2024) - CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE NAS ÁREAS DE ASSISTÊNCIA E ATENDIMENTO MÉDICO EM REGIME AMBULATORIAL OU HOSPITALAR, DE SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA, SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS, EXCLUÍDOS OS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, E FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPM’S), COMPLEMENTANDO SERVIÇOS DE SAÚDE OFERTADOS PELA REDE DE SAÚDE PÚBLICA AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS	Modalidade: Inexigibilidade	
	SRP: NÃO	
	Identificação: 01336261000140-1-000118/2025	
	Lote/Item: 1/18	
	Ata: N/A	
	Homologação: 07/02/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SC	
Descrição: 04.05.05.036-4 TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO - 04.05.05.036-4 TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.586.761/0001-89	NIEDERAUER CLINICA DE OLHOS HOSPITAL DIA LTDA	R\$ 838,20
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.213.529/0001-44	Data: 18/03/2025 00:00	
Órgão: PM DE CRUZALTENSE	Modalidade: Processo de Inexigibilidade	
Objeto: Contratação da Associação Hospitalar de Aratiba - ACHA para a prestação de serviços de consultas e/ou procedimentos cirúrgicos na área de Oftalmologia. Conforme Lei Municipal nº 1645/2025.	SRP: NÃO	
Descrição: Serviço Hospitalar - Consulta pré-operatória com exames de: Tonometria, Mapeamento de Retina, Biometria, Topografia de Córnea, P.A.V (Acuidade Visual), Microscopia Especular no valor de R\$ 187,60 (cento e oitenta e sete reais com sessenta centavos); Proce - Serviço Hospitalar - Consulta pré-operatória com exames de: Tonometria, Mapeamento de Retina, Biometria, Topografia de Córnea, P.A.V (Acuidade Visual), Microscopia Especular no valor de R\$ 187,60 (cento e oitenta e sete reais com sessenta centavos); Procedimentos Cirúrgico, incluso custos hospitalares, material e medicamentos, serviços médicos, consulta e exames pós-operatório do dia seguinte, Tonometria e Biomicroscopia F.O), das seguintes cirurgias: - Facomulsificação (Cirurgia de Catarata) R\$ 1.980,40 (um mil novecentos e oitenta reais com quarenta centavos); - Cirurgia de Palpebra R\$ 2.293,00 (dois mil, duzentos e noventa e três reais); - Cirurgia de Pterígio ou Tumor de Palpebra o valor de R\$ 1.250,75 (um mil, duzentos e cinquenta reais com setenta e cinco centavos); - Procedimentos de Yag Laser o valor de R\$ 260,60 (duzentos e sessenta reais com sessenta centavos). - Injeção Intra-vítreo monocular R\$ 1.250,75 (um mil, duzentos e cinquenta reais, setenta e cinco centavos), sendo que neste valor o paciente deverá trazer a medicação. Revisão de 7 dias, incluindo Consulta, exames de Tonometria, Mapeamento de Retina e Paquimetria no valor de R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais); Revisão de 30 dias, incluindo Consulta mais exames de Tonometria, Mapeamento de Retina, Microscopia Especular, Paquimetria e Acuidade Visual por R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais).	Identificação: 88030-9-2025-PRI	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Homologação: 18/03/2025 00:00	
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	
	Quantidade: 12	
	Unidade: UN	
UF: RS		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.868.449/0001-69 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO COMUNITARIA HOSPITALAR DE ARATIBA	R\$ 1.000,00



Item 25: Médico Endoscopista (Endoscopia) - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 418,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 418,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 418,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades de Serviço Técnico	Descrição dos serviços: 60 exames de Endoscopia Digestiva Alta mensais, Avaliação, Análise de Exames, Emissão de Laudos, encaminhamentos e atividades complementares correlatas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 504,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOITUVA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 17/06/2025 09:00

Objeto: Contratacao de empresa especializada para a realizacao de exames de imagem conforme descrito e detalhado neste documento a serem realizados em pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saude.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46634499000190-1-000106/2025

Lote/Item: 1/159

Ata: N/A

Homologação: 27/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.152.037/0001-08 *VENCEDOR*	CLINICA DE ENDOSCOPIA SAO JOSE LTDA	R\$ 504,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Hospital Dr. João dos Santos Neves

Data: 11/04/2025 08:00

Objeto: Registro de preços com formalização de contrato para contratação de empresa para prestação de serviços de exames de endoscopia digestiva alta (eda), colonoscopia e afins, para atender aos pacientes da HJSN.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:925031

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/05/2025 11:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.570.806/0001-03 *VENCEDOR*	PRO VIDEO ENDOSCOPIA DIGESTIVA LTDA	R\$ 350,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Hospital Dr. João dos Santos Neves

Objeto: Registro de preços com formalização de contrato para contratação de empresa para prestação de serviços de exames de endoscopia digestiva alta (eda), colonoscopia e afins, para atender aos pacientes da HJSN.

Descrição: Endoscopia digestiva alta - diagnóstica - Endoscopia Digestiva Alta - Diagnóstica

Data: 11/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:925031

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/05/2025 11:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.570.806/0001-03 *VENCEDOR*	PRO VIDEO ENDOSCOPIA DIGESTIVA LTDA	R\$ 400,00

Item 26: Médico Endoscopista (Colonoscopia)- (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 798,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 798,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 798,67

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades de Serviço Técnico	Descrição dos serviços: 20 exames de Colonoscopia mensais, Avaliação, Análise de Exames, Emissão de Laudos, encaminhamentos e atividades complementares correlatas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 765,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOITUVA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: Contratacao de empresa especializada para a realizacao de exames de imagem conforme descrito e detalhado neste documento a serem realizados em pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saude.

Descrição: Colonoscopia Coloscopia - Colonoscopia Coloscopia

Data: 17/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46634499000190-1-000106/2025

Lote/Item: 1/162

Ata: N/A

Homologação: 27/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.152.037/0001-08 *VENCEDOR*	CLINICA DE ENDOSCOPIA SAO JOSE LTDA	R\$ 765,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 900,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE NOVA BASSANO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, HOSPITALARES E AMBULATORIAIS PARA TENDIMENTO DA POPULAÇÃO PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS.
Descrição: COLONOSCOPIA - COLONOSCOPIA

Data: 27/06/2025 00:00
Modalidade: Processo de Inexigibilidade
SRP: NÃO
Identificação: 52900-9-2025-PRI
Lote/Item: 1/19
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.375.113/0001-10 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO COMUNITARIA HOSPITAL NOSSA SENHORA DE LOURDES	R\$ 900,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 731,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto
Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS E CLÍNICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO - PI.
Descrição: Colonoscopia - Colonoscopia

Data: 17/03/2025 22:52
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 373126
Lote/Item: 1/42
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.518.797/0001-37 *VENCEDOR*	CLINICA KEYLA MARA COSTA CARVALHO LTDA	R\$ 731,00

Item 27: Médico Ultrassonografia (Ultrassonografia simples) - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 108,18 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 108,18 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 108,18

Quantidade	Descrição	Observação
4.200 Unidades de Serviço Técnico	Descrição dos serviços: 350 exames de ultrassonografia simples mensais, Avaliação, Análise de Exames, Emissão de Laudos, encaminhamentos e atividades complementares correlatas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 95,00



Órgão: MUNICIPIO DE BETANIA DO PIAUI / 000000001 - MUNICIPIO DE BETANIA DO PIAUI

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI

Descrição: ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA SIMPLES - ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA SIMPLES

Data: 20/02/2025 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01612622000133-1-000005/2025

Lote/Item: 1/70001

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.915.585/0001-66 *VENCEDOR*	ULTRA - SERVICOS DE ULTRASSON E COLPOSCOPIA LTDA	R\$ 95,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 133,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.567.930/0001-10

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João

Objeto: CREDENCIAMENTO de pessoa(s) jurídica(s) de Direito Privado para PRESTAÇÃO de SERVIÇOS MÉDICOS de saúde complementar como exames de imagem (ultrassonografia simples e morfológica com laudo) e Médico Clínico Geral para acompanhamento de pacientes para as consultas via Tele medicina, profissional esse que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atendimento na rede pública de saúde do Município de Antonio João no Mato Grosso do Sul.

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ULTRASSONOGRAFISTA (ULTRASSOM SIMPLES) PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME NECESSIDADE DEMANDADA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ULTRASSONOGRAFISTA (ULTRASSOM SIMPLES) PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME NECESSIDADE DEMANDADA

Data: 23/04/2025 00:00

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 1834

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao

Quantidade: 960

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.024.817/0001-02 *VENCEDOR*	F A DOLCI LTDA	R\$ 133,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 95,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BETANIA DO PIAUI

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI

Descrição: ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA SIMPLES - ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA SIMPLES

Data: 06/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1064663

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/03/2025 16:23

Fonte: licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estati-co/

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.915.585/0001-66 *VENCEDOR*	ULTRA - SERVICOS DE ULTRASSON E COLPOSCOPIA LTDA	R\$ 95,88

Item 28: Médico Ultrassonografia (Ultrassonografia com doppler) - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 243,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 243,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 243,32
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades de Serviço Técnico	Descrição dos serviços: 50 exames de ultrassonografia com doppler mensais, Avaliação, Análise de Exames, Emissão de Laudos, encaminhamentos e atividades complementares correlatas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BATAGUASSU

Data: 02/07/2025 11:59

Modalidade: Dispensa

Objeto: Contratação emergencial de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos e de exames médicos especializados, para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

SRP: NÃO

Identificação: 10836939000144-1-000014/2025

Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS -
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 01/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.365.480/0001-71 *VENCEDOR*	ASSIS E MELLO CLINICA MEDICA LTDA	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 208,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORQUILHINHA / CIN619 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORQUILHINHA

Data: 30/06/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: A presente licitação tem por objetivo REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços ambulatoriais complementares de média e alta complexidade, abrangendo consultas médicas especializadas, exames de imagem e procedimentos correlatos, destinados à assistência integral aos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS vinculados à rede municipal de saúde do Município de Forquilha/SC, referentes aos itens que restaram desertos no Pregão Eletrônico nº 08/FMS/2025. (Custeio da média e alta complexibilidade -MAC / CONVÊNIO SIMPLIFICADO– PROCESSO SGPE SCC 9752/2024)

SRP: SIM

Identificação: 10540697000147-1-000023/2025

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Homologação: 01/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: SERVICO

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.754.281/0001-91 *VENCEDOR*	CLINIIMAGEM DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA	R\$ 208,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 271,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MURIAE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ

Objeto: Tem como objeto através do Sistema de Registro de Preços a contratação de empresa especializada em realização de exames de imagem ultrassonografia para atender aos pacientes da rede Municipal da Secretaria de Saúde.

Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS -
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS

Data: 18/06/2025 08:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 17947581000176-1-000092/2025

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 25/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.000

Unidade: SERV

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.626.640/0001-44 *VENCEDOR*	LM SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 271,26

Item 29: Médico Ultrassonografia (Ultrassonografia Ecocardiograma) - (1 Médico)

Preço Estimado: R\$ 254,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 254,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 254,53

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades de Serviço Técnico	Descrição dos serviços: 50exames de ultrassonografia(Ecocardiograma) mensais,Avaliação, Análise de Exames,Emissão d e Laudos,encaminhamentos e atividadescomplementares correlatas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 240,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS / 150583 - FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa especializada na realização de Exames
de Imagem e Exames Clínicos

Descrição: Ecocardiograma - Ecocardiograma

Data: 06/06/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 14885499000176-1-000002/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 02/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.008.634/0001-05 *VENCEDOR*	AST ASSESSORIA EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 240,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BURITINOPOLIS / 14 - FUNDO MUNIC.DE SAÚDE DE BURITINÓPOLIS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ECOCARDIOGRAMA E ULTRASSONOGRAFIAS, PARA MELHOR ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: ECOCARDIOGRAMA - ECOCARDIOGRAMA

Data: 05/06/2025 09:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11534361000134-1-000044/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.059.179/0001-58 *VENCEDOR*	CLINICA MED CENTER EIRELI- ME	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 273,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: VALOR REFERENTE A SERVICO DE EXAMES CARDIOLGICOS E ESPIROMETRIAS.

Descrição: ECOCARDIOGRAMA - ECOCARDIOGRAMA

Data: 21/05/2025 13:42

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 91110296000159-1-000598/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.932.820/0001-23 *VENCEDOR*	DEL CUORE CLINICA DE CARDIOLOGIA LTDA	R\$ 273,60

Item 30: Médico Clínico Geral - (5 Médicos)

Preço Estimado: R\$ 13.340,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13.340,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.340,33

Quantidade	Descrição	Observação
60 Meses	Descrição dosserviços: Fazer o Atendimento aopúblico, realizar assistências integraiscomo promoção, prevenção da saúdeatendimentos clínico s, tanto no postode saúde da família quanto em visitasdomiciliares ou ainda em outrosespaços comunitários.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SILVANIA / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: OFÍCIO Nº 626/2025 REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Descrição: MÉDICO CLINICO GERAL - 40 HORAS - MÉDICO CLINICO GERAL - 40 HORAS

Data: 05/06/2025 10:45

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10476288000129-1-000215/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 10/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.737.677/0001-00 *VENCEDOR*	FIGUEIRA SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 13.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13.030,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.634.192/0001-99

Órgão: MUNICIPIO DE CORONEL MACEDO / 26 - Prefeitura Municipal de Coronel Macedo - SP

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de médicos clinico geral

Descrição: Médico Clínico Geral e Responsável Técnico pela Unidade Equipe de Saúde da Família (40 horas semanais fixo, sendo 5 vezes na semana - Médico Clínico Geral e Responsável Técnico pela Unidade Equipe de Saúde da Família (40 horas semanais fixo, sendo 5 vezes na semana

Data: 08/04/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46634192000199-1-000034/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 08/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.695.791/0001-12 *VENCEDOR*	MEDFACIL SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 13.030,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13.491,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.634.192/0001-99

Órgão: MUNICIPIO DE CORONEL MACEDO / 26 - Prefeitura Municipal de Coronel Macedo - SP

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de médicos clinico geral

Descrição: Médico Clínico Geral e Responsável Técnico pela Unidade Equipe de Saúde da Família (40 horas semanais fixo, sendo 5 vezes na semana - Médico Clínico Geral e Responsável Técnico pela Unidade Equipe de Saúde da Família (40 horas semanais fixo, sendo 5 vezes na semana

Data: 08/04/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46634192000199-1-000034/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 08/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.695.791/0001-12 *VENCEDOR*	MEDFACIL SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 13.491,00



Item 31: Serviço de Tele radiologia - (1 Técnico)

Preço Estimado: R\$ 15,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades de Serviço Técnico	Descrição dos serviços: 100 (cem)laudos por mês. Realizar a análise e emissão de laudos de exames de imagem à distância, garantindo precisão diagnóstica e agilidade no atendimento. Apoiar equipes médicas com pareceres especializados, utilizando tecnologia para transmissão segura de informações.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.205.707/0001-04

Data: 05/02/2025 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de emissão e interpretação de laudo para Raio-X com comodato de equipamentos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900102025 / UASG:987837

Descrição: **Perícia, Laudo e Avaliação** - Serviço de médico radiologista para assinar como responsável técnico, sem emissão de laudos, com fornecimento de filmes para revelação.

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 876 - Perícia, Laudo e Avaliação

Homologação: 04/04/2025 15:13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.957.331/0001-08 *VENCEDOR*	Röntgen & Ludwig Serviços	R\$ 16,67
07.263.309/0001-13	RADIOMED SERVICOS RADIOLOGICOS LTDA	R\$ 17,60
35.688.028/0001-48	CLINICA DE RADIOLOGIA	R\$ 25,00
08.762.717/0001-82	CLINICA MK JAGUARIAIVA LTDA	R\$ 27,00
35.071.029/0001-49	ALFATEC RADIOLOGIA LTDA	R\$ 27,83
02.510.946/0001-23	TELEDIAGNOSTICO DO BRASIL LTDA	R\$ 56,50
39.879.126/0001-13	RC GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 59,50
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 63,68

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUAS DE CHAPECO / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUAS DE CHAPECO

Data: 03/02/2025 09:48

Objeto: AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLOGICOS (RAIO-X), QUE FICARAM FRACASSADOS NO PREGÃO nº 215/2024

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: **EXAMES RADIOLOGICOS COM LAUDO** - EXAMES RADIOLOGICOS COM LAUDO

Identificação: 11420840000120-1-000003/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 03/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.108.263/0001-34 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO HOSPITALAR PADRE JOAO BERTHIER	R\$ 20,00



CNPJ:	08.924.029/0001-71	Data:	10/04/2025 10:17
Órgão:	Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS GRÁFICOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	SRP:	SIM
Descrição:	Laudo médico para emissão de APAC radiodiag/radiologia interv, formato A4, papel 75g, 1/1, bloco com 100 folhas. - Laudo médico para emissão de APAC radiodiag/radiologia interv, formato A4, papel 75g, 1/1, bloco com 100 folhas.	Identificação:	380255
		Lote/Item:	1/116
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	BL
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.140.752/0001-62 *VENCEDOR*	JANILENE RODRIGUES GONCALVES SARMENTO	R\$ 9,49
34.525.968/0001-53	MARIANA GOMES FERREIRA	R\$ 9,50
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 9,90
14.889.981/0001-84	J M DA SILVA - GRAFICA	R\$ 11,00
47.025.733/0001-44	W DOS S GOUVEIA LTDA	R\$ 13,35
21.547.317/0001-12	JOSE GILVAN RODRIGUES DA SILVA 01980241422	R\$ 13,35
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
58.687.951/0001-60	58.687.951 MARIA DE FATIMA SILVA GOMES PEREIRA	R\$ 50,00

Item 32: Serviço Médico de Remoção e Transferência de Paciente - (15 Médicos)			
Preço Estimado:	R\$ 1.250,07 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.250,07
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.250,07	
Quantidade	Descrição	Observação	
180 Unidades de Serviço Técnico	Descrição dos Serviços: 15 (quinze) transferências. Prestar atendimento no transporte de pacientes entre unidades de saúde e, garantindo remoção segura e assistência médica adequada durante o deslocamento. Atuar em transferências interhospitalares e remoções de urgência, assegurando suporte necessário conforme a condição clínica do paciente.		

Órgão:	SANTA CASA MUNICIPAL DE SAUDE DE PIMENTA - MG / 2717 - SANTA CASA MUNICIPAL DE SAUDE DE PIMENTA - MG	Data:	28/04/2025 09:00
Objeto:	[LICITANET] - Prestação de serviços médicos para atender a demanda da Santa Casa Municipal de Saúde de Pimenta-MG.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Serviços Médicos para acompanhamento na transferência de pacientes - Serviços Médicos para acompanhamento na transferência de pacientes	SRP:	NÃO
		Identificação:	86787603000109-1-000001/2025
		Lote/Item:	1/5575601
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	96
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.747.812/0001-06 *VENCEDOR*	CENTRO MEDICO CSW SAUDE	R\$ 1.139,00



Órgão:	Prefeitura Municipal de Juara	Data:	23/04/2025 15:48
Objeto:	Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços Médicos em Clínica Geral, em Atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e condições técnicas constantes neste edital e...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	383172
		Lote/Item:	2/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	PRESTACAO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA REALIZAÇÃO DE PLANTÃO – PARA REMOÇÃO DE PACIENTES COM PROFISSIONAL DO TIPO MÉDICO EM UNIDADE MÓVEL. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA TRANSPORTE INTER HOSPITALAR DE PACIENTES QUE NECESSITEM DE CUIDADOS MÉDICOS INTENSIVO - PRESTACAO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA REALIZAÇÃO DE PLANTÃO – PARA REMOÇÃO DE PACIENTES COM PROFISSIONAL DO TIPO MÉDICO EM UNIDADE MÓVEL. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA TRANSPORTE INTER HOSPITALAR DE PACIENTES QUE NECESSITEM DE CUIDADOS MÉDICOS INTENSIVOS, PARA QUALQUER UNIDADE HOSPITALAR QUE O PACIENTE SEJA REFERENCIADO DENTRO DO ESTADO DE MATO GROSSO. IDA E VOLTA.	Quantidade:	100
		Unidade:	PLA
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.776.453/0001-56 *VENCEDOR*	ZEUS SERVICO SAUDE LTDA	R\$ 875,00
46.721.630/0001-56	HOSPMED SERVICOS	R\$ 1.611,22
22.626.640/0001-44	LM SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 1.611,22
49.805.186/0001-45	CREATIVE HEALTH SOLUCOES EM SAUDE LTDA	R\$ 1.611,22
46.695.791/0001-12	MEDFACIL SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 1.611,22
11.505.498/0001-60	PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 1.611,22
24.327.852/0001-56	EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.611,22
30.324.189/0001-39	ORACLE SERVICOS LTDA	R\$ 1.611,22
53.414.874/0001-51	DUTRA EMERGENCIAS MEDICAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: MT	R\$ 1.611,22
32.801.113/0001-82	SALUMED CONSULTORIA EM SAUDE PUBLICA LTDA	R\$ 1.611,22
27.287.497/0001-27	EQUILIBRIUM MULTI SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 1.611,22
53.539.972/0001-15	VITALIS SOLUCOES EM SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 1.611,22
39.530.745/0001-06	EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 1.611,22
37.935.182/0001-00	ORTO SAUDE - SOLUCOES MEDICAS LTDA	R\$ 1.700,00

CNPJ:	95.685.798/0001-69	Data:	20/01/2025 00:00
Órgão:	Município de Ventania	Modalidade:	Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento
Objeto:	Credenciamento da Chamada Pública nº 2/2024, Objetivando Serviços de Assistência Médica Plantonista e Médico Clínica Geral Para Viagens de Transferência.	SRP:	NÃO
Descrição:	MÉDICO CLÍNICA GERAL - VIAGEM DE TRANSFERÊNCIA - Serviços de Acompanhamento em VIAGEM DE TRANSFERÊNCIA de Paciente Acompanhamento de pacientes que necessitam de cuidados médicos quando da transferência dos mesmos aos hospitais. (30 atendimentos mensais)	Identificação:	MV-32025-Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Fonte:	177.92.1.11:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	360
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.269.456/0001-08 *VENCEDOR*	JVS MED CLINICA MEDICA EIRELI -ME	R\$ 1.000,00

Item 33: Serviço de plataforma informatizada de gestão em saúde.

Preço Estimado: R\$ 27.306,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27.306,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27.306,67
------------------------------------	---------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
12 Meses	contemplando todos os procedimentos necessários para o atendimento das Unidades Básicas de Saúde (UBS), Hospital Municipal incluindo os seguintes componentes: Prontuário para Pronto-Socorro e Pronto-Atendimento; Chamada do Paciente; Internação; Prontuário – Médico – Paciente Internado; Prontuário – Enfermagem; Prontuário – Multidisciplinar e Nutricional; Comissão de Controle de Infecção Hospitalar – CCIH; G estão de Faturamento (SUS Internação – AIH); Gestão de Faturamento (SUS Ambulatório – BPA Individualizado e Consolidado); Gestão de Faturamento (SUS Ambulatório – APAC); Financeiro; SAME (Serviço de Arquivo Médico e Estatística); Administração de Sistemas, abrangendo todas as atualizações, melhorias e suporte técnico durante a vigência.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 26.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE URUACU / 6 - FMS URUACU

Data: 26/06/2025 16:25

Objeto: Locação de sistema destinado ao Fundo Municipal de Saúde, compreendendo: portaria, triagem, consultório, prontuário eletrônico, encaminhamento interno externo, laboratório, regulação, internação, almoxarifado, controle de farmácia, controle de viagens, CAPS, CEO, Centro de Especialidades, APAC, RAAS e painel de chamadas, integração com sistema e-SUS-PEC; painel de indicadores e chamados integrado ao e-SUS e disponibilização de prontuários integrados entre os sistemas; Serviço de Faturamento ambulatorial SIA/ SUS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04755973000191-1-000065/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 06/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: MES

UF: GO

Descrição: Locação de sistema destinado ao Fundo Municipal de Saúde, compreendendo: portaria, triagem, consultório, prontuário eletrônico, encaminhamento interno e externo, laboratório, regulação, internação, almoxarifado, controle de farmácia, controle de viagens, - Locação de sistema destinado ao Fundo Municipal de Saúde, compreendendo: portaria, triagem, consultório, prontuário eletrônico, encaminhamento interno e externo, laboratório, regulação, internação, almoxarifado, controle de farmácia, controle de viagens, CAPS, CEO, Centro de Especialidades, APAC, RAAS e painel de chamadas, integrado com sistemas e e-SUS-PEC; painel de indicadores e chamados integrado ao e-SUS e e-SUS-PEC; prontuários integrados entre os sistemas; Serviço de Faturamento ambulatorial SIA/SUS. Sistema: portaria, triagem, consultório, prontuário eletrônico, encaminhamento interno e externo, regulação, internação, almoxarifado, controle de farmácia, controle de viagens e painel de chamadas; Geração de arquivos BPA-C, BPA-I e AIH para exportação e importação de atendimentos para o sistema SIA/SUS; Processamento e envio de todo o faturamento ambulatorial por meio do sistema SIA/SUS; Integração total de prontuários entre sistemas: garante que os profissionais da atenção básica possam visualizar, no m

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.221.485/0001-25 *VENCEDOR*	WEB PRO SAUDE TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 26.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 25.920,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IPU	Data: 07/07/2025 14:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA COM IMPLEMENTAÇÃO E SUPORTE DE SOLUÇÕES INFORMATIZADAS INTEGRADAS DE APOIO À GESTÃO, PAINEL DE CHAMADAS, SOLUÇÃO DE DISPARO DE MENSAGENS DE TEXTO AOS USUÁRIOS E PESQUISA DE SATISFAÇÃO COM OUVIDORIA PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADES AMBULATORIAIS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPU/ CE.	Modalidade: Registro de Preços	
	SRP: SIM	
	Identificação: 2025061002-SRP-MUNICIPIO DE IPU-CE	
	Lote/Item: 1/6	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitamaibrasil.com.br/editais	
Descrição: Sistema de envio de mensagens integrado a software de prontuário eletrônico. Conforme especificação técnica. - Sistema de envio de mensagens integrado a software de prontuário eletrônico. Conforme especificação técnica.	Quantidade: 216	
	Unidade: Serviços	
	UF: CE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.207.097/0001-02	DRPS CONSULTORIA E TREINAMENTO EM SAUDE LTDA	R\$ 25.920,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais
R\$ 30.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Axixá	Data: 06/06/2025 15:27
Objeto: Contratação de empresa especializada em Implantação e manutenção do Prontuário Eletrônico-PEC nas UBS de acordo com a n° Portaria GM/MS nº 3.493, de 10 de abril de 2024 no Município de Axixá - MA	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO- PEC NAS UBS DE ACORDO COM A N° PORTARIA GM/MS Nº 3.493, DE 10 DE ABRIL DE 2024 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO-PEC NAS UBS DE ACORDO COM A N° PORTARIA GM/MS Nº 3.493, DE 10 DE ABRIL DE 2024	Identificação: 395486
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: MÊS
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.007.414/0001-52	P L P ALVES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA	R\$ 5.000,00
09.495.685/0001-69	GLAUCIA ALVES COSTA INFORMATICA	R\$ 30.000,00
VENCEDOR		
43.735.220/0001-76	WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E TECNOLOGIA DO PIAUI LTDA	R\$ 39.900,00
41.845.458/0001-29	GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA	R\$ 69.900,00
15.644.251/0001-86	GMAES TELECOM LTDA	R\$ 100.000,00
41.884.533/0001-60	JL EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 100.000,00



Este relatório foi emitido com base na **Portaria nº 449, de 18 de maio de 2021**, do Ministério da Justiça e Segurança Pública – Secretaria Executiva. Disponível para consulta [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
Médico Diretor Clínico - (1 Médico)	R\$ 11.811,92	R\$ 12.000,00	612,92	5,19	Média	R\$ 11.127,00	R\$ 11.811,92	R\$ 12.000,00
Médico Auditor - (1 Médico)	R\$ 9.678,73	R\$ 9.794,70	200,86	2,08	Média	R\$ 9.446,80	R\$ 9.678,73	R\$ 9.794,70
Médico Responsável TécnicoHemopa - (1 Médico)	R\$ 11.750,00	R\$ 12.000,00	901,39	7,67	Média	R\$ 10.750,00	R\$ 11.750,00	R\$ 12.000,00
Diretor Técnico - (1 Diretor)	R\$ 12.135,67	R\$ 12.000,00	1082,89	8,92	Média	R\$ 11.127,00	R\$ 12.135,67	R\$ 12.000,00
CLÍNICO GERAL - MÉDICO PLANTONISTA - (1 Médico)	R\$ 154,17	R\$ 149,00	17,34	11,25	Média	R\$ 140,00	R\$ 154,17	R\$ 149,00
CIRURGIÃO GERAL – MÉDICO PLANTONISTA - (1 Médico)	R\$ 188,82	R\$ 175,00	36,30	19,22	Média	R\$ 161,46	R\$ 168,23	R\$ 168,23
MÉDICO CIRURGIÃO GERAL – CIRURGIAS ELETIVAS - (1 Médico)	R\$ 253,81	R\$ 202,50	140,17	55,22	Média	R\$ 152,00	R\$ 185,67	R\$ 175,00
MÉDICO ANESTESIOLOGISTA - (1 Médico)	R\$ 250,80	R\$ 236,06	43,53	17,36	Média	R\$ 216,56	R\$ 226,31	R\$ 226,31
Médico Cardiologista - (1 Médico)	R\$ 154,52	R\$ 136,57	32,47	21,01	Média	R\$ 135,00	R\$ 135,79	R\$ 135,79
Médico Oncologista - (1 Médico)	R\$ 247,74	R\$ 179,98	125,63	50,71	Média	R\$ 170,54	R\$ 175,26	R\$ 175,26
Médico Ortopedista/Traumatologista - (1 Médico)	R\$ 161,20	R\$ 163,30	3,64	2,26	Média	R\$ 157,00	R\$ 161,20	R\$ 163,30
Médico Gastroenterologista - (1 Médico)	R\$ 155,57	R\$ 150,00	33,98	21,85	Média	R\$ 124,72	R\$ 137,36	R\$ 137,36
Médico Endocrinologista - (1 Médico)	R\$ 156,33	R\$ 150,00	39,88	25,51	Média	R\$ 120,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00
Médico Neuropediatra - (1 Médico)	R\$ 267,53	R\$ 265,00	29,46	11,01	Média	R\$ 239,41	R\$ 267,53	R\$ 265,00
Médico Ginecologista - (1 Médico)	R\$ 179,14	R\$ 198,78	41,02	22,90	Média	R\$ 132,00	R\$ 202,72	R\$ 202,72
Médico Pediatra - (1 Médico)	R\$ 182,75	R\$ 175,00	13,88	7,60	Média	R\$ 174,47	R\$ 182,75	R\$ 175,00
Médico Psiquiatra - (1 Médico)	R\$ 182,89	R\$ 195,00	43,13	23,58	Média	R\$ 135,00	R\$ 195,00	R\$ 195,00
Médico Dermatologista - (1 Médico)	R\$ 174,14	R\$ 175,00	5,25	3,01	Média	R\$ 168,51	R\$ 174,14	R\$ 175,00
Médico Otorrinolaringologista - (1 Médico)	R\$ 206,26	R\$ 200,01	11,91	5,78	Média	R\$ 198,78	R\$ 206,26	R\$ 200,01
Médico Mastologista - (1 Médico)	R\$ 216,67	R\$ 250,00	57,74	26,65	Média	R\$ 150,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00
Médico Reumatologista - (1 Médico)	R\$ 144,79	R\$ 145,00	5,32	3,67	Média	R\$ 139,37	R\$ 144,79	R\$ 145,00



Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
Médico Oftalmologista CONSULTA - (1 Médico)	R\$ 135,97	R\$ 149,00	50,72	37,30	Média	R\$ 80,00	R\$ 149,00	R\$ 149,00
Médico Oftalmologista CIRURGIA CATARATA - (1 Médico)	R\$ 830,05	R\$ 845,00	73,73	8,88	Média	R\$ 750,00	R\$ 830,05	R\$ 845,00
Médico Oftalmologista CIRURGIA PTERIGIO - (1 Médico)	R\$ 929,40	R\$ 950,00	82,84	8,91	Média	R\$ 838,20	R\$ 929,40	R\$ 950,00
Médico Endoscopista (Endoscopia) - (1 Médico)	R\$ 418,00	R\$ 400,00	78,56	18,79	Média	R\$ 350,00	R\$ 375,00	R\$ 375,00
Médico Endoscopista (Colonoscopia)- (1 Médico)	R\$ 798,67	R\$ 765,00	89,39	11,19	Média	R\$ 731,00	R\$ 798,67	R\$ 765,00
Médico Ultrassonografia (Ultrassonografia simples) - (1 Médico)	R\$ 108,18	R\$ 95,88	22,06	20,40	Média	R\$ 95,00	R\$ 95,44	R\$ 95,44
Médico Ultrassonografia (Ultrassonografia com doppler) - (1 Médico)	R\$ 243,32	R\$ 250,00	31,81	13,07	Média	R\$ 208,70	R\$ 243,32	R\$ 250,00
Médico Ultrassonografia (Ultrassonografia Ecocardiograma) - (1 Médico)	R\$ 254,53	R\$ 250,00	17,25	6,78	Média	R\$ 240,00	R\$ 254,53	R\$ 250,00
Médico Clínico Geral - (5 Médicos)	R\$ 13.340,33	R\$ 13.491,00	268,79	2,01	Média	R\$ 13.030,00	R\$ 13.340,33	R\$ 13.491,00
Serviço de Tele radiologia - (1 Técnico)	R\$ 15,70	R\$ 17,60	5,50	35,04	Média	R\$ 9,50	R\$ 17,60	R\$ 17,60
Serviço Médico de Remoção e Transferência de Paciente - (15 Médicos)	R\$ 1.250,07	R\$ 1.139,00	320,39	25,63	Média	R\$ 1.000,00	R\$ 1.069,50	R\$ 1.069,50
Serviço de plataforma informatizada de gestão em saúde.	R\$ 27.306,67	R\$ 26.000,00	2332,84	8,54	Média	R\$ 25.920,00	R\$ 27.306,67	R\$ 26.000,00

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	Atuar nagestão dos médicos. Jornada detrabalho de 40 horas semanais.	mes	12,00	MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS / 1895 - Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas	Portal Nacional de Contratações Públicas	NOVAIS & MEIRELES PRESTADORES DE SERCIÇOS MÉDICOS LTDA	---	R\$ 12.000,00	R\$ 11.811,92	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ALTO PARAISO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO	Portal Nacional de Contratações Públicas	DAYANE FREITAS ANTUNES SERVICOS MEDICOS	Microempresa	R\$ 11.127,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SAO RAFAEL / 08085417000106 - MUNICIPIO DE SÃO RAFAEL	Portal Nacional de Contratações Públicas	EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	---	R\$ 12.308,76		VÁLIDO	
2	Atuar na análise deprontuários e documentos clínicoadministrativos,avaliando aqualidade, pertinência e conformidadedos serviços prestados segundocritérios técnicos, éticos e legais.Garantir o uso adequado dos recursose a compatibilidade dos custos,promovendo a melhoria contínua, asustentabilidade e o cumprimento dasnormas institucionais e	mes	12,00	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA / 150247 - COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAUDE DA UFBA	Portal Nacional de Contratações Públicas	FMG SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	MICRO EMPRESA	R\$ 9.446,80	R\$ 9.678,73	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	regulatórias.Jornada de trabalho de 40 horassemanais.			FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SIDROLANDIA-MS / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	LUIZ A POSSI	---	R\$ 9.794,70		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Prefeitura Municipal de Sidrolândia/MS	LUIZ A POSSI	---	R\$ 9.794,70		VÁLIDO	
3	Atuar no funcionamentocontínuo e eficiente do banco desangue a fim de garantir amanutenção da qualidade dosserviços hemoterápicos prestados àpopulação. Assegurar oarmazenamento e distribuição segurados hemocomponentes; Manter aregularidade no abastecimento; Evitardesabastecimento e Garantir asegarança transfusional.	mes	12,00	MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS / 1895 - Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas	Portal Nacional de Contratações Públicas	NOVAIS & MEIRELES PRESTADORES DE SERCIÇOS MÉDICOS LTDA	---	R\$ 12.000,00	R\$ 11.750,00	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Balneário Gaivota	Portal de Compras Publicas	ANAESP - ASSOCIACAO NACIONAL DE APOIO AO ENSINO, SAUDE E POLITICAS PUBLICAS DE DESENVOLVIMENTO	Demais	R\$ 10.750,00		VÁLIDO	
				Município de São Jorge D'Oeste	Câmara Municipal de São Jorge D'Oeste/PR	JONATA TIAGO LIMA LTDA	---	R\$ 12.500,00		VÁLIDO	
4	Responsável pelasupervisão técnica e administrativa doserviço de saúde, assegurando ocumprimento das normas éticas,legais e regulatórias. Coordenarequipes, zelar pela qualidade daassistência prestada e garantir aadequada execução das atividadesmédicas e multiprofissionais,promovendo segurança, eficiência eresponsabilidade técnica junto aosórgãos competentes.	mes	12,00	MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS / 1895 - Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas	Portal Nacional de Contratações Públicas	NOVAIS & MEIRELES PRESTADORES DE SERCIÇOS MÉDICOS LTDA	---	R\$ 12.000,00	R\$ 12.135,67	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SIDROLANDIA-MS / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	ADEMAR BRITES CARDOSO FILHO LTDA	---	R\$ 13.280,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ALTO PARAISO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO	Portal Nacional de Contratações Públicas	DAYANE FREITAS ANTUNES SERVICOS MEDICOS	Microempresa	R\$ 11.127,00		VÁLIDO	
5	Fazer o Atendimento Hospitalar de urgência e emergência, consultas ambulatoriais e demais atividades correlatas ao pronto atendimento dividido em plantões de 24 horas. Possuir	h	8760,00	FUNDACAO DE SAUDE SAPUCAIA DO SUL / 127122 - FUNDAÇÃO DE	Portal Nacional de Contratações Públicas	MEDENF IVOTI SERVICOS MEDICOS E DE ENFERMAGEM LTDA	Microempresa	R\$ 173,50	R\$ 154,17	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	experiência mínima de 01 (um) ano em urgência e emergência.			SAÚDE SAPUCAIA DO SUL							
				MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO / 11001 - Gabinete do Secretário da Saúde	Portal Nacional de Contratações Públicas	3R GESTAO EM SAUDE LTDA	---	R\$ 149,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes	Portal de Compras Publicas	B M SERVICOS EM GERAL LTDA	---	R\$ 140,00		VÁLIDO	
6		h	8760,00	MUNICIPIO DE CIDREIRA / 13 - Município De Cidreira	Portal Nacional de Contratações Públicas	ELO SERVICOS DE SAUDE LTDA	---	R\$ 175,00	R\$ 188,82	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MIRADOR	Portal Nacional de Contratações Públicas	GLORIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	---	R\$ 230,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	36,72% superior que a média dos demais preços obtidos
				Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes	Portal de Compras Publicas	B M SERVICOS EM GERAL LTDA	---	R\$ 161,46		VÁLIDO	
7		h	576,00	MUNICIPIO DE CIDREIRA / 13 - Município De Cidreira	Portal Nacional de Contratações Públicas	ELO SERVICOS DE SAUDE LTDA	---	R\$ 175,00	R\$ 253,81	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SIDROLANDIA-MS / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	GOZALO & GOZALO LTDA	Microempresa	R\$ 152,00		VÁLIDO	
				COMANDO DA MARINHA / 789311 - DEL. DA CAPITANIA DOS PORTOS EM SAO SEBASTIAO	Portal Nacional de Contratações Públicas	IRMANDADE DA STA CASA DE MISERICORDIA DE S J DOS CAMPOS	DEMAIS	R\$ 458,25		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	146,81% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE MIRADOR	Portal Nacional de Contratações Públicas	GLORIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	---	R\$ 230,00		VÁLIDO	
8		h	576,00	ESTADO DO CEARA / 240001 - SECRETARIA DA SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	COOPERATIVA DOS MEDICOS ANESTESIOLOGISTAS DO CEARA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 216,56	R\$ 250,80	VÁLIDO	
				ESTADO DO CEARA / 240001 - SECRETARIA DA SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	COOPERATIVA DOS MEDICOS ANESTESIOLOGISTAS DO CEARA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 236,06		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				ESTADO DO CEARA / 240001 - SECRETARIA DA SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	COOPERATIVA DOS MEDICOS ANESTESIOLOGISTAS DO CEARA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 299,79		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	32,47% superior que a média dos demais preços obtidos
9	Descrição dos Serviços: 50 consultas especializadas mensais, avaliação, solicitação e análise de exames, emissão de laudos, encaminhamentos	ust	600,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 89 - Itauna	Portal Nacional de Contratações Públicas	INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO MEDIO PARAOPÉBA	Grupo IV – Empresa de Médio Porte	R\$ 136,57	R\$ 154,52	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOVERLANDIA / 4 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	PRONTAMED SERVICOS DE SAUDE LTDA	---	R\$ 192,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	41,4% superior que a média dos demais preços obtidos
				Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso	Portal de Compras Publicas	INSTITUTO PANAMERICANO DE SAUDE- IPAS	---	R\$ 135,00		VÁLIDO	
10	Descrição dos Serviços: 50 consultas especializadas mensais, avaliação, solicitação e análise de exames, emissão de laudos, encaminhamentos e atividades complementares.	ust	120,00	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO PIAUI / 274 - Unidade Única	Portal Nacional de Contratações Públicas	CLINICA DE UROLOGIA DE FLORIANO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 392,71	R\$ 247,74	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	124,07% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE JUCURUTU	Portal Nacional de Contratações Públicas	EMPREENDIMENTOS 3L LTDA	---	R\$ 170,54		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	LABCLIN LABORATORIO E CLINICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 179,98		VÁLIDO	
11	Descrição dos serviços: 50 consultas especializadas mensais, avaliação, solicitação e análise de exames, emissão de laudos, encaminhamentos e atividades complementares.	ust	360,00	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS PINHAIS / 987885 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS	Portal Nacional de Contratações Públicas	NOVA MEDIC - SERVICOS MEDICOS LTDA	Microempresa	R\$ 163,30	R\$ 161,20	VÁLIDO	
				FUNDACAO ESTADUAL DE INOVACAO EM SAUDE - INOVA CAPIXABA / 004 - Hospital e Maternidade Silvio Avidos	Portal Nacional de Contratações Públicas	IMEV INSTITUTO MEDICO VILA NOVA LTDA	---	R\$ 157,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS PINHAIS / 987885 - PREFEITURA MUNICIPAL DE	Portal Nacional de Contratações Públicas	REAL SAUDE GESTAO MEDICA LTDA	Microempresa	R\$ 163,30		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				SAO JOSE DOS PINHAIS							
12	Descrição dos serviços: 50consultas especializadas mensais,avaliação, solicitação e análise deexames, emissão de laudos,encaminhamentos e atividadescomplementares.	ust	120,00	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DO MEDIO NORTEMATOGRO SSENSE / 01 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DO MEDIO NORTEMATOGRO SSENSE	Portal Nacional de Contratações Públicas	HUGO FERNANDO VALEGUSZKI LENZI	---	R\$ 124,72	R\$ 155,57	VÁLIDO	
				CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA AMERIOS / 0000 - CIS - Amerios	Portal Nacional de Contratações Públicas	MARCOS ALENCAR PELEGRINI E CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 150,00		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOVERLANDIA / 4 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	PRONTAMED SERVICOS DE SAUDE LTDA	---	R\$ 192,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	39,78% superior que a média dos demais preços obtidos
13	Descriçãodos serviços: 50 consultasespecializadas mensais, avaliação,solicitação e análise de exames,emissão de laudos, encaminhamentos e atividadescomplementares.	ust	240,00	CONSORCIO PUBLICO DA ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO RIO DE SINOS - CP SINOS / 01 - CONS. PÚBLICO DA ASSOC. MUNICÍPIOS DO VALE RIO DOS SINOS	Portal Nacional de Contratações Públicas	SOLIO S. A.	Microempresa	R\$ 120,00	R\$ 156,33	VÁLIDO	
				CONSORCIO PUBLICO DA ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO RIO DE SINOS - CP SINOS / 01 - CONS. PÚBLICO DA ASSOC. MUNICÍPIOS DO VALE RIO DOS SINOS	Portal Nacional de Contratações Públicas	SOLIO S. A.	Microempresa	R\$ 150,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Materlândia	Licitar Digital	VITTA SAUDE INTEGRADA LTDA	---	R\$ 199,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	47,41% superior que a média dos



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
											demais preços obtidos
14	Descrição dos serviços: 30 consultas especializadas mensais, avaliação, solicitação e análise de exames, emissão de laudos, encaminhamentos e atividades complementares.	ust	360,00	MUNICIPIO DE SAO PEDRO / 08079915000146 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	---	R\$ 298,17	R\$ 267,53	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACA	Compras.gov.br	AME IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Microempresa	R\$ 265,00		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	INSTITUTO DE MEDICINA ESPECIALIZADA DO PIAUI LTDA	Microempresa	R\$ 239,41		VÁLIDO	
15	50 Consultas Especializadas mensais, Avaliação, Realização e Análise de Exames (Colposcopia, Preventivo), Emissão de Laudos, encaminhamentos e atividades complementares. JORNADA DE TRABALHO: conforme agendamento prévio.	ust	360,00	MUNICIPIO DE SAO PEDRO / 08079915000146 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	---	R\$ 198,78	R\$ 179,14	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE TURUCU	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALVES E MARTINS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 132,00		INEXEQUÍVEL	65,12% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
				MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PEIXE	Portal Nacional de Contratações Públicas	INSTITUTO DE MEDICINA ESPECIALIZADA DO PIAUI LTDA	Microempresa	R\$ 206,65		VÁLIDO	
16	Descrição dos serviços: 50 Consultas Especializadas mensais, Avaliação, Análise de Exames, Emissão de Laudos, encaminhamentos e atividades complementares correlatas.	ust	600,00	MUNICIPIO DE SAO PEDRO / 08079915000146 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	---	R\$ 198,78	R\$ 182,75	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CIDREIRA / 13 - Município De Cidreira	Portal Nacional de Contratações Públicas	ELO SERVICOS DE SAUDE LTDA	---	R\$ 175,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CAMPOS SALES / 4201 - Secretaria Municipal de Políticas para a Saúde	Portal Nacional de Contratações Públicas	INTEGRA MED LTDA	---	R\$ 174,47		VÁLIDO	
17	Descrição dos serviços: 125 consultas especializadas mensais, avaliação, análise de exames, emissão de laudos, encaminhamentos e atividades complementares.	ust	1800,00	MUNICIPIO DE JUQUIA / 2305 - Juquiá	Portal Nacional de Contratações Públicas	BEM ESTAR SAUDE MEDICINA E DIAGNOSTICO LTDA	---	R\$ 195,00	R\$ 182,89	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SAO PEDRO / 08079915000146 -	Portal Nacional de Contratações Públicas	EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	---	R\$ 218,66		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	32,52% superior que a média dos



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE SAO PEDRO							demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE TURUCU	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALVES E MARTINS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 135,00		INEXEQUÍVEL	69,23% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
18	Descrição dos serviços: 30 Consultas Especializadas mensais, Avaliação, Análise de Exames, Emissão de Laudos, encaminhamentos e atividades complementares correlatas.	ust	240,00	MUNICIPIO DE SAO PEDRO / 08079915000146 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	---	R\$ 178,90	R\$ 174,14	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CIDREIRA / 13 - Município De Cidreira	Portal Nacional de Contratações Públicas	ELO SERVICOS DE SAUDE LTDA	---	R\$ 175,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CAMPOS SALES / 4201 - Secretaria Municipal de Políticas para a Saúde	Portal Nacional de Contratações Públicas	INTEGRA MED LTDA	---	R\$ 168,51		VÁLIDO	
19	Descrição dos serviços: 50 Consultas Especializadas mensais, Avaliação, Análise de Exames, Emissão de Laudos, encaminhamentos e atividades complementares correlatas.	ust	240,00	MUNICIPIO DE SAO PEDRO / 08079915000146 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	---	R\$ 198,78	R\$ 206,26	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Matelândia	Licitar Digital	VITTA SAUDE INTEGRADA LTDA	---	R\$ 220,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Matias Olímpio	Portal de Compras Públicas	CLINICA KEYLA MARA COSTA CARVALHO LTDA	---	R\$ 200,01		VÁLIDO	
20	Descrição dos serviços: 50 Consultas Especializadas mensais, Avaliação, Análise de Exames, Emissão de Laudos, encaminhamentos e atividades complementares correlatas.	ust	240,00	AME SAUDE - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DOS MUNICIPIOS DO ALTO SERTAO PARAIBANO / 00 - Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios do Alto Sertão Paraibano	Portal Nacional de Contratações Públicas	GENTIL P. DE OLIVEIRA JUNIOR MASTOLOGIA MULTIDISCIPLINAR LTDA	---	R\$ 250,00	R\$ 216,67	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO / 01 - Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio	Portal Nacional de Contratações Públicas	CLINICA ULTRACON LTDA	---	R\$ 150,00		INEXEQUÍVEL	60% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				AME SAUDE - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DOS MUNICIPIOS DO ALTO SERTAO PARAIBANO / 00 - Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios do Alto Sertão Paraíba	Portal Nacional de Contratações Públicas	GENTIL P. DE OLIVEIRA JUNIOR MASTOLOGIA MULTIDISCIPLINAR LTDA	---	R\$ 250,00		VÁLIDO	
21	Descrição dos serviços: 50 ConsultasEspecializadas mensais, Avaliação,Análise de Exames, Emissão deLaudos, encaminhamentos eatividades complementarescorrelatas.	ust	240,00	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA AMERIOS / 0000 - CIS - Amerios	Portal Nacional de Contratações Públicas	ANDRE LUIZ BORTOLUZZI SERVICOS MEDICOS LTDA	---	R\$ 150,00	R\$ 144,79	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO GABRIEL DO OESTE / 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO GABRIEL DO OESTE	---	R\$ 139,37		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Bariri	Prefeitura Municipal de Bariri/SP	SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA	Microempresa	R\$ 145,00		VÁLIDO	
22	Descriçãodos serviços: 50 ConsultasEspecializadas mensais, Avaliação,Análise de Exames, Emissão deLaudos, encaminhamentos eatividades complementarescorrelatas.	ust	240,00	MUNICIPIO DE SAO PEDRO / 08079915000146 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	---	R\$ 178,90	R\$ 135,97	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	56,25% superior que a média dos demais preços obtidos
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	Demais	R\$ 80,00		INEXEQUÍVEL	53,69% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
				Prefeitura Municipal de Materlândia	Licitar Digital	VITTA SAUDE INTEGRADA LTDA	---	R\$ 149,00		VÁLIDO	
23	paraCirurgias de Catarata. Descriçãodos serviços: 250 ConsultasEspecializadas, Avaliação, Análisede Exames, Emissão de Laudos,procedimentos, encaminhamentos eatividades complementarescorrelatas.	ust	360,00	ASSOCIACAO COMUNITARIA DO SEMIARIDO POTIGUAR - ACOSAP / 01 - Associação Comunitária do Semiárido Potiguar - ACOSAP	Portal Nacional de Contratações Públicas	C D J PROCEDIMENTOS CIRURGICOS LTDA	---	R\$ 750,00	R\$ 830,05	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE FORTUNA DE MINAS / 020503 -	Portal Nacional de Contratações Públicas	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA	Demais	R\$ 845,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		MICROREGIAO DE SETE LAGOAS					
				DHS - POMPEIA/SP	Lícita + Brasil	INSTITUTO DE OLHOS DE MARILIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 895,16		VÁLIDO	
24	para Cirurgias de Pterígio Descrição dos serviços: 80 Consultas Especializadas, Avaliação, Análise de Exames, Emissão de Laudos, procedimentos, encaminhamentos e atividades complementares correlatas.	ust	120,00	MUNICIPIO DE IPE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPE	Portal Nacional de Contratações Públicas	CLINICA OFTALMOFAR SERVICOS MEDICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 950,00	R\$ 929,40	VÁLIDO	
				CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE SC / 1 - CIS-AMOSC	Portal Nacional de Contratações Públicas	NIEDERAUER CLINICA DE OLHOS HOSPITAL DIA LTDA	---	R\$ 838,20		VÁLIDO	
				PM DE CRUZALTENSE	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	ASSOCIACAO COMUNITARIA HOSPITALAR DE ARATIBA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 1.000,00		VÁLIDO	
25	Descrição dos serviços: 60 exames de Endoscopia Digestiva Alta mensais, Avaliação, Análise de Exames, Emissão de Laudos, encaminhamentos e atividades complementares correlatas.	ust	600,00	MUNICIPIO DE BOITUVA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	CLINICA DE ENDOSCOPIA SAO JOSE LTDA	---	R\$ 504,00	R\$ 418,00	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	34,4% superior que a média dos demais preços obtidos
				Hospital Dr. João dos Santos Neves	Compras.gov.br	PRO VIDEO ENDOSCOPIA DIGESTIVA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 350,00		VÁLIDO	
				Hospital Dr. João dos Santos Neves	Compras.gov.br	PRO VIDEO ENDOSCOPIA DIGESTIVA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 400,00		VÁLIDO	
26	Descrição dos serviços: 20 exames de Colonoscopia mensais, Avaliação, Análise de Exames, Emissão de Laudos, encaminhamentos e atividades complementares correlatas.	ust	120,00	MUNICIPIO DE BOITUVA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	CLINICA DE ENDOSCOPIA SAO JOSE LTDA	---	R\$ 765,00	R\$ 798,67	VÁLIDO	
				PM DE NOVA BASSANO	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	ASSOCIACAO COMUNITARIA HOSPITAL NOSSA SENHORA DE LOURDES	---	R\$ 900,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Porto	Portal de Compras Publicas	CLINICA KEYLA MARA COSTA CARVALHO LTDA	---	R\$ 731,00		VÁLIDO	
27	Descrição dos serviços: 350 exames de ultrassonografia simples mensais, Avaliação, Análise de Exames, Emissão de Laudos, encaminhamentos e atividades complementares correlatas.	ust	4200,00	MUNICIPIO DE BETANIA DO PIAUI / 000000001 - MUNICIPIO DE BETANIA DO PIAUI	Portal Nacional de Contratações Públicas	ULTRA - SERVICOS DE ULTRASSON E COLPOSCOPIA LTDA	---	R\$ 95,00	R\$ 108,18	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Antônio João	Prefeitura Municipal de	F A DOLCI LTDA	---	R\$ 133,65		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	40,04% superior que a média dos



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
					Antônio João/MS						demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE BETANIA DO PIAUI	Novo Licitações-e	ULTRA - SERVICOS DE ULTRASSON E COLPOSCOPIA LTDA	---	R\$ 95,88		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BATAGUASSU	Portal Nacional de Contratações Públicas	ASSIS E MELLO CLINICA MEDICA LTDA	---	R\$ 250,00		VÁLIDO	
28	Descrição dos serviços: 50 exames de ultrassonografia com doppler mensais, Avaliação, Análise de Exames, Emissão de Laudos, encaminhamentos e atividades complementares correlatas.	ust	360,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORQUILHINHA / CIN619 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORQUILHINHA	Portal Nacional de Contratações Públicas	CLINIIMAGEM DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 208,70	R\$ 243,32	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MURIAE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ	Portal Nacional de Contratações Públicas	LM SERVICOS MEDICOS LTDA	MICRO EMPRESA	R\$ 271,26		VÁLIDO	
				FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS / 150583 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	AST ASSESSORIA EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	---	R\$ 240,00		VÁLIDO	
29	Descrição dos serviços: 50 exames de ultrassonografia (Ecocardiograma) mensais, Avaliação, Análise de Exames, Emissão de Laudos, encaminhamentos e atividades complementares correlatas.	ust	240,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BURITINÓPOLIS / 14 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITINÓPOLIS	Portal Nacional de Contratações Públicas	CLINICA MED CENTER EIRELI-ME	---	R\$ 250,00	R\$ 254,53	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	DEL CUORE CLINICA DE CARDIOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 273,60		VÁLIDO	
30	Descrição dos serviços: Fazer o Atendimento ao público, realizar assistências integrais como promoção, prevenção da saúde atendimentos clínicos, tanto no posto de saúde da família quanto em visitas domiciliares ou ainda em outros espaços comunitários.	mes	60,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SILVANIA / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	FIGUEIRA SERVICOS MEDICOS LTDA	---	R\$ 13.500,00	R\$ 13.340,33	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE CORONEL MACEDO / 26 - Prefeitura Municipal de Coronel Macedo - SP	Portal Nacional de Contratações Públicas	MEDFACIL SERVICOS DE SAUDE LTDA	---	R\$ 13.030,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CORONEL MACEDO / 26 - Prefeitura Municipal de Coronel Macedo - SP	Portal Nacional de Contratações Públicas	MEDFACIL SERVICOS DE SAUDE LTDA	---	R\$ 13.491,00		VÁLIDO	
31	Descrição dos serviços: 100 (cem)laudos por mês. Realizar a análise e emissão de laudos de exames de imagem à distância, garantindo precisão diagnóstica e agilidade no atendimento. Apoiar equipes médicas com pareceres especializados, utilizando tecnologia para transmissão segura de informações.	ust	1200,00	PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR	Compras.gov.br	Röntgen & Ludwig Serviços	---	R\$ 17,60	R\$ 15,70	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUAS DE CHAPECÓ / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUAS DE CHAPECÓ	Portal Nacional de Contratações Públicas	ASSOCIACAO HOSPITALAR PADRE JOAO BERTHIER	---	R\$ 20,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	47,6% superior que a média dos demais preços obtidos
				Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe	Portal de Compras Públicas	JANILENE RODRIGUES GONCALVES SARMENTO	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 9,50		INEXEQUÍVEL	53,98% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
32	Descrição dos Serviços: 15 (quinze) transferências. Prestar atendimento no transporte de pacientes entre unidades de saúde, garantindo remoção segura e assistência médica adequada durante o deslocamento. Atuar em transferências interhospitalares e remoções de urgência, assegurando suporte necessário conforme a condição clínica do paciente.	ust	180,00	SANTA CASA MUNICIPAL DE SAUDE DE PIMENTA - MG / 2717 - SANTA CASA MUNICIPAL DE SAUDE DE PIMENTA - MG	Portal Nacional de Contratações Públicas	CENTRO MEDICO CSW SAUDE	---	R\$ 1.139,00	R\$ 1.250,07	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Juara	Portal de Compras Públicas	ZEUS SERVICOS DE SAUDE LTDA	---	R\$ 1.611,22		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	50,65% superior que a média dos demais preços obtidos
				Município de Ventania	Prefeitura Municipal de Ventania/PR	JVS MED CLINICA MEDICA EIRELI - ME	---	R\$ 1.000,00		VÁLIDO	
33	contemplando todos os procedimentos necessários para o atendimento das Unidades Básicas de Saúde (UBS), Hospital Municipal incluindo os seguintes componentes: Prontuário para Pronto-Socorro e Pronto-Atendimento; Chamada do Paciente; Internação; Prontuário – Médico – Paciente Internado; Prontuário –	mes	12,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE URUACU / 6 - FMS URUACU	Portal Nacional de Contratações Públicas	WEB PRO SAUDE TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	---	R\$ 26.000,00	R\$ 27.306,67	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	Enfermagem; Prontuário – Multidisciplinar e Nutricional; Comissão de Controle de Infecção Hospitalar – CCIH; Gestão de Faturamento (SUS Internação – AIH); Gestão de Faturamento (SUS Ambulatório – BPA Individualizado e Consolidado); Gestão de Faturamento (SUS Ambulatório – APAC); Financeiro; SAME (Serviço de Arquivo Médico e Estatística); Administração de Sistemas, abrangendo todas as atualizações, melhorias e suporte técnico durante a vigência										
				MUNICIPIO DE IPU	Licita + Brasil	DRPS CONSULTORIA E TREINAMENTO EM SAUDE LTDA	---	R\$ 25.920,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Axixá	Portal de Compras Publicas	GLAUCIA ALVES COSTA INFORMATICA	Micro Empresa	R\$ 30.000,00		VÁLIDO	





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Câmara Municipal de São Jorge D'Oeste/PR 168.228.28.73:7474/transparencia/licitacoes	Data: 30/07/2025 12:05:20 Acessar a fonte aqui
2 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 15/07/2025 14:19:55 Acessar a fonte aqui
3 - Licita + Brasil licitamaisbrasil.com.br/editais	Data: 15/07/2025 15:08:28 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 15/07/2025 14:13:54 Acessar a fonte aqui
5 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 15/07/2025 14:19:17 Acessar a fonte aqui
6 - Novo Licitações-e licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/	Data: 15/07/2025 14:51:12 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 15/07/2025 13:55:54 Acessar a fonte aqui
8 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 15/07/2025 13:55:48 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Antônio João/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao	Data: 15/07/2025 14:51:11 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Bariri/SP portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 15/07/2025 14:29:43 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Sidrolândia/MS 187.6.86.78:5656/transparencia/	Data: 30/07/2025 12:03:18 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Ventania/PR 177.92.1.11:7474/transparencia/licitacoes	Data: 15/07/2025 15:00:45 Acessar a fonte aqui
13 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 15/07/2025 14:37:38 Acessar a fonte aqui



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
	Proponente			
147507	MEDICO DIRETOR CLINICO.			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	12,0000	11.811,920	141.743,04
		VALORES MÉDIOS :	11.811,920	141.743,04
147508	MEDICO AUDITOR.			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	12,0000	9.678,730	116.144,76
		VALORES MÉDIOS :	9.678,730	116.144,76
147509	MEDICO RESPONSAVEL TECNICO HEMOPA.			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	12,0000	11.750,000	141.000,00
		VALORES MÉDIOS :	11.750,000	141.000,00
147510	DIRETOR TECNICO.			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	12,0000	12.135,670	145.628,04
		VALORES MÉDIOS :	12.135,670	145.628,04
146432	CLÍNICO GERAL - MÉDICO PLANTONISTA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	8.760,0000	154,170	1.350.529,20
		VALORES MÉDIOS :	154,170	1.350.529,20
146433	CIRURGIÃO GERAL - MÉDICO PLANTONISTA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	8.760,0000	188,820	1.654.063,20
		VALORES MÉDIOS :	188,820	1.654.063,20
146436	MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - CIRURGIAS ELETIVA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	576,0000	253,810	146.194,56
		VALORES MÉDIOS :	253,810	146.194,56
146438	MÉDICO ANESTESIOLOGISTA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	576,0000	250,800	144.460,80
		VALORES MÉDIOS :	250,800	144.460,80
146479	MÉDICO CARDIOLOGISTA - CONSULTAS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	600,0000	154,520	92.712,00
		VALORES MÉDIOS :	154,520	92.712,00
146444	MÉDICO ONCOLOGISTA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	120,0000	247,740	29.728,80
		VALORES MÉDIOS :	247,740	29.728,80
146445	MÉDICO ORTOPEDISTA/TRAUMATOLOGISTA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	360,0000	161,200	58.032,00
		VALORES MÉDIOS :	161,200	58.032,00
146447	MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	120,0000	155,570	18.668,40
		VALORES MÉDIOS :	155,570	18.668,40
146449	MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	240,0000	156,330	37.519,20
		VALORES MÉDIOS :	156,330	37.519,20
146451	MÉDICO NEUROPEDIATRA			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI. Total
	Proponente			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	360,0000	267,530	96.310,80
		VALORES MÉDIOS :	267,530	96.310,80
146452	MÉDICO GINECOLOGISTA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	360,0000	179,140	64.490,40
		VALORES MÉDIOS :	179,140	64.490,40
146453	MÉDICO PEDIATRA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	600,0000	182,750	109.650,00
		VALORES MÉDIOS :	182,750	109.650,00
146454	MÉDICO PSIQUIATRA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1.800,0000	182,890	329.202,00
		VALORES MÉDIOS :	182,890	329.202,00
146455	MÉDICO DERMATOLOGISTA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	240,0000	174,140	41.793,60
		VALORES MÉDIOS :	174,140	41.793,60
146456	MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	240,0000	206,260	49.502,40
		VALORES MÉDIOS :	206,260	49.502,40
146457	MÉDICO MASTOLOGISTA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	240,0000	216,670	52.000,80
		VALORES MÉDIOS :	216,670	52.000,80
146459	MÉDICO REUMATOLOGISTA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	240,0000	144,790	34.749,60
		VALORES MÉDIOS :	144,790	34.749,60
146460	MÉDICO OFTALMOLOGISTA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	240,0000	135,970	32.632,80
		VALORES MÉDIOS :	135,970	32.632,80
146462	MÉDICO OFTALMOLOGISTA - PARA CIRURGIAS D E CATARATA.			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	360,0000	830,050	298.818,00
		VALORES MÉDIOS :	830,050	298.818,00
146463	MÉDICO OFTALMOLOGISTA - CIRURGIAS DE PTE RÍGIO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	120,0000	929,400	111.528,00
		VALORES MÉDIOS :	929,400	111.528,00
146465	MÉDICO ENDOSCOPISTA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	600,0000	418,000	250.800,00
		VALORES MÉDIOS :	418,000	250.800,00
146467	MÉDICO ENDOSCOPISTA - (EXAME DE COLONOSC OPIA)			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	120,0000	798,670	95.840,40
		VALORES MÉDIOS :	798,670	95.840,40

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI. Total
	Proponente			
146469	MÉDICO ULTRASSONOGRAFIA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	4.200,0000	108,180	454.356,00
		VALORES MÉDIOS :	108,180	454.356,00
146470	MÉDICO ULTROSSONOGRAFIA (COM DOPPLER MENSAIS)			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	360,0000	243,320	87.595,20
		VALORES MÉDIOS :	243,320	87.595,20
146471	MÉDICO ULTRASSONOGRAFIA (ECOCARDIOGRAMA)			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	240,0000	254,530	61.087,20
		VALORES MÉDIOS :	254,530	61.087,20
147511	MEDICO CLINICO GERAL.			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	60,0000	13.340,330	800.419,80
		VALORES MÉDIOS :	13.340,330	800.419,80
146474	SERVIÇO DE TELERADIOLOGIA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1.200,0000	15,700	18.840,00
		VALORES MÉDIOS :	15,700	18.840,00
146475	SERVIÇO MÉDICO DE REMOÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PACIENTE			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	180,0000	1.250,070	225.012,60
		VALORES MÉDIOS :	1.250,070	225.012,60
147512	Serviço de plataforma informatizada de gestão em saúde			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	12,0000	27.306,670	327.680,04
		VALORES MÉDIOS :	27.306,670	327.680,04

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA					
147507	MEDICO DIRETOR CLINICO.		12,0000	11.811,920	141.743,04
147508	MEDICO AUDITOR.		12,0000	9.678,730	116.144,76
147509	MEDICO RESPONSAVEL TECNICO HEMOPA.		12,0000	11.750,000	141.000,00
147510	DIRETOR TECNICO.		12,0000	12.135,670	145.628,04
146432	CLÍNICO GERAL - MÉDICO PLANTONISTA		8.760,0000	154,170	1.350.529,20
146433	CIRURGIÃO GERAL - MÉDICO PLANTONISTA		8.760,0000	188,820	1.654.063,20
146436	MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - CIRURGIAS ELETIVA		576,0000	253,810	146.194,56
146438	MÉDICO ANESTESIOLOGISTA		576,0000	250,800	144.460,80
146479	MÉDICO CARDIOLOGISTA - CONSULTAS		600,0000	154,520	92.712,00
146444	MÉDICO ONCOLOGISTA		120,0000	247,740	29.728,80
146445	MÉDICO ORTOPEDISTA/TRAUMATOLOGISTA		360,0000	161,200	58.032,00
146447	MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA		120,0000	155,570	18.668,40
146449	MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA		240,0000	156,330	37.519,20
146451	MÉDICO NEUROPEDIATRA		360,0000	267,530	96.310,80
146452	MÉDICO GINECOLOGISTA		360,0000	179,140	64.490,40
146453	MÉDICO PEDIATRA		600,0000	182,750	109.650,00
146454	MÉDICO PSIQUIATRA		1.800,0000	182,890	329.202,00
146455	MÉDICO DERMATOLOGISTA		240,0000	174,140	41.793,60
146456	MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA		240,0000	206,260	49.502,40
146457	MÉDICO MASTOLOGISTA		240,0000	216,670	52.000,80
146459	MÉDICO REUMATOLOGISTA		240,0000	144,790	34.749,60
146460	MÉDICO OFTALMOLOGISTA		240,0000	135,970	32.632,80
146462	MÉDICO OFTALMOLOGISTA - PARA CIRURGIAS DE CATARATA		360,0000	830,050	298.818,00
146463	MÉDICO OFTALMOLOGISTA - CIRURGIAS DE PTERÍGIO		120,0000	929,400	111.528,00
146465	MÉDICO ENDOSCOPISTA		600,0000	418,000	250.800,00
146467	MÉDICO ENDOSCOPISTA - (EXAME DE COLONOSCOPIA)		120,0000	798,670	95.840,40
146469	MÉDICO ULTRASSONOGRAFIA		4.200,0000	108,180	454.356,00
146470	MÉDICO ULTRASSONOGRAFIA (COM DOPPLER MENSAIS)		360,0000	243,320	87.595,20
146471	MÉDICO ULTRASSONOGRAFIA (ECOCARDIOGRAMA)		240,0000	254,530	61.087,20
147511	MEDICO CLINICO GERAL.		60,0000	13.340,330	800.419,80
146474	SERVIÇO DE TELERADIOLOGIA		1.200,0000	15,700	18.840,00
146475	SERVIÇO MÉDICO DE REMOÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PACIENTE		180,0000	1.250,070	225.012,60
147512	Serviço de plataforma informatizada de gestão em saúde		12,0000	27.306,670	327.680,04
Total do(s) item(ns)...					7.618.733,64
Total Geral					7.618.733,64

Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
147507	MEDICO DIRETOR CLINICO.		12,0000	11.811,920	141.743,04
147508	MEDICO AUDITOR.		12,0000	9.678,730	116.144,76
147509	MEDICO RESPONSAVEL TECNICO HEMOPA.		12,0000	11.750,000	141.000,00
147510	DIRETOR TECNICO.		12,0000	12.135,670	145.628,04
146432	CLÍNICO GERAL - MÉDICO PLANTONISTA		8.760,0000	154,170	1.350.529,20
146433	CIRURGIÃO GERAL - MÉDICO PLANTONISTA		8.760,0000	188,820	1.654.063,20
146436	MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - CIRURGIAS ELETIVA		576,0000	253,810	146.194,56
146438	MÉDICO ANESTESIOLOGISTA		576,0000	250,800	144.460,80
146479	MÉDICO CARDIOLOGISTA - CONSULTAS		600,0000	154,520	92.712,00
146444	MÉDICO ONCOLOGISTA		120,0000	247,740	29.728,80
146445	MÉDICO ORTOPEDISTA/TRAUMATOLOGISTA		360,0000	161,200	58.032,00
146447	MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA		120,0000	155,570	18.668,40
146449	MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA		240,0000	156,330	37.519,20
146451	MÉDICO NEUROPEDIATRA		360,0000	267,530	96.310,80
146452	MÉDICO GINECOLOGISTA		360,0000	179,140	64.490,40
146453	MÉDICO PEDIATRA		600,0000	182,750	109.650,00
146454	MÉDICO PSIQUIATRA		1.800,0000	182,890	329.202,00
146455	MÉDICO DERMATOLOGISTA		240,0000	174,140	41.793,60
146456	MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA		240,0000	206,260	49.502,40
146457	MÉDICO MASTOLOGISTA		240,0000	216,670	52.000,80
146459	MÉDICO REUMATOLOGISTA		240,0000	144,790	34.749,60
146460	MÉDICO OFTALMOLOGISTA		240,0000	135,970	32.632,80
146462	MÉDICO OFTALMOLOGISTA - PARA CIRURGIAS DE CATARATA		360,0000	830,050	298.818,00
146463	MÉDICO OFTALMOLOGISTA - CIRURGIAS DE PTERÍGIO		120,0000	929,400	111.528,00
146465	MÉDICO ENDOSCOPISTA		600,0000	418,000	250.800,00
146467	MÉDICO ENDOSCOPISTA - (EXAME DE COLONOSCOPIA)		120,0000	798,670	95.840,40
146469	MÉDICO ULTRASSONOGRAFIA		4.200,0000	108,180	454.356,00
146470	MÉDICO ULTROSSONOGRAFIA (COM DOPPLER MENSAIS)		360,0000	243,320	87.595,20
146471	MÉDICO ULTRASSONOGRAFIA (ECOCARDIOGRAMA)		240,0000	254,530	61.087,20
147511	MEDICO CLINICO GERAL.		60,0000	13.340,330	800.419,80
146474	SERVIÇO DE TELERADIOLOGIA		1.200,0000	15,700	18.840,00
146475	SERVIÇO MÉDICO DE REMOÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PACIENTE		180,0000	1.250,070	225.012,60
147512	Serviço de plataforma informatizada de gestão em saúde		12,0000	27.306,670	327.680,04
Total Geral					7.618.733,64